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Zagcspodarowanle majątku byłej RSW - tematem obrad rządu

Likwidator nie naruszył przepisów
Stanowisko mlędzykomisyjnego zespołu

Rań» Ministrów omawiała wmtoraj .projekt ustawy emerytalnej 
® ubezpieczenia społecznego, a także założenia polityki rolnej 
i zajęła się sprawą zagospodarowania majątku byłej RSW „Pra

sa — Książka — Ruch”.
W. poniedziałek swoje stanowi

sko w tej ostatniej kwestii przed
stawił też międzykomigyjny ze
spół powołany do rozpatrzenia 
interwencji dotyczących działal
ności komisji likwidacyjnej RSW.

Zespół doszedł do następują- 
eych ustaleń:

❖ komisja likwidacyjna w swo
jej pracy oraz przedstawionym 
planie, likwidacji nie naruszyła 
przepisów ustawy z dnia 22.03.

1990'r. o likwidacji RSW- „Pra
sa-—Książka—Ruch” i nie prze
kroczyła swoich uprawnień for
malnych, wynikających z tej u- 
stawy,

sformułowanie artykułu 5 
ww. ustawy daje komisji likwi
dacyjnej swobodę przekazywania 
jednostek organizacyjnych RSW 
spółdzielniom pracy, cc jednak 
nie oznacza dowolności. Zespół 
uznał za słuszne kryteria stoso-

Jan Lipski przewodniczy Radzie Naczelnej PPS

Socjaliści zjednoczeni
/Odśpiewaniem hymnu PPS „Czerwony Sztandar” zakończono 2!) 
w bm. w Warszawie XXV kongres tej partii. Delegaci wybrali Li

dię CiołkoszoWą na honorowego przewodniczącego PPS. Uchwalono 
program Polskiej Partii Socjalistycznej.

wane w tym względzie przez ko
misję likwidacyjną. Zespół zwra
ca się do Rady Ministrów o roz
patrzenie decyzji komisji likwi
dacyjnej w sprawach następują
cych tytułów: „Gromada — Rol
nik Polski”, „Motor”, „Kobieta i 
Życie”, „JTD”. jednakże w oce
nie wymienionych spraw zespół 
nie był jednomyślny,

0 mimo, iż ustawa nie określa 
wyraźnie możliwości bezpośred
niego przekazywania jednostek 
organizacyjnych RSW na rzecz 
skarbu państwa, zespół uważa, 
iż przedstawione przez komisję 
likwidacyjną projekty przekaza
nia jednostek organizacyjnych 
RSW skarbowi państwa są uza
sadnione,

wykonanie ustawy zgodnie 
nie tylko z jej literą, ale i z rac
jami dla jakich została uchwalo
na nie mogło oznaczać pozosta-

(Dokończenie na str 5)

Wałęsa wśród kolejarzy - Bartoszcze w Tarnowie

Co kandydaci obiecują wyborcom?
Twierdzenie, że Wałęsa nie ma programu to 

manipulacja — stwierdził Lech Wałęsa 29 bm. 
podczas spotkania w Gdańsku z przedstawi- . 

cielami Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność” 
jednostek PKP w całym kraju. Odpowiadając na 
pytanie, co da robotnikom w zamian za poparcie 
jego kandydatury —• L. Wałęsa stwierdził, że chce 
być w miejscu, w którym można dużo zrobić i za
biega o ten urząd, bo czuje, że polskie reformy są 
zagrożone, wymagają pomocy. Skrytykował przy
jętą przez rząd koncepcję prywatyzacji gospodar

ki zarzucając, że cały ten proces odbywa się meto
dami politycznymi, „jak za komunistów”. Podkre
ślił, że prywatyzacja powinna być procesem samo
istnym, następującym w wyniku uwłaszczenia spo
łeczeństwa, a nie na mocy państwowej decyzji o- 
kreślającej, jakie zakłady najpierw, a jakie póź
niej. Precyzując swoją wizję prezydentury, L. Wa
łęsa opowiedział się za rolą rozjemcy, regulatora 
i swoistego kontrolera, który przywołuje do po
rządku niewłaściwie działające państwowe służby 
i ludzi, egzekwując od nich wykonanie obowiązków.

kolonialnym, a takie zagrożenie 
istnieje. PSL jest gotowe wziąć 
odpowiedzialność ■ za losy kraju 
i narodu, dlatego właśnie wcho
dzimy ną scenę polityczną wie
rząc, że ruch ludowy jest w sta
nie zapewnić i to na długie lata 
stabilizację polityczną kraju. Ma
my własną wizję państwa ludo
wego, wokół naszej partii skupie
ni są fachowcy . przygotowujący 
konkretny plan gospodarczy. 
Szczególne miejsce wyznacza się 
gospodarce żywnościowej, dla

(Obsł. wł.) Wczoraj prezes Pol
skiego Stronnictwa Ludowego 
Roman Bartoszcze - przybył do 
Wierzchosławic, gdzie na grobie 
Wincentego • Witosa złożył kwia
ty. Kandydat na prezydenta spo
tkał się następnie w tarnowskiej 
sali Lustrzanej z rolnikami i lu
dowcami z terenu województwa. 
Przedstawiając swój program wy
borczy powiedział m. in.: „Polska 
stoi dzisiaj na rozdrożu — musi- 
my odpowiedzieć sobie na pyta
nie czy zdołamy odnaleźć się w 
rodzinie krajów europejskich czy 
też staniemy się państwem neo

której pracuje ok. 60 proc, przed
siębiorstw. Trzeba uporać się z 
recesją, dać ludziom możliwość 
podjęcia pracy na pewno cięż
kiej, ale opłacalnej.”

Po spotkaniu Roman Bartosz
cze udał się do Bazyliki Kate
dralnej i złożył wieniec na gro
bie arcybiskupa Jerzego Ablewi- 
cza — rzecznika spraw polskiej 
wsi. Następnie w. pałacu biśku- . 
"kim odbyło się spotkanie z ordy
nariuszem diecezji tarnowskiej 
ks. prof. Józefem Życińskim.

Wybrano Radę Naczelną PPS, 
Centralny Sąd Partyjny i Cen
tralną Komisję Rewizyjną. Prze
wodniczącym Rady Naczelnej 
PPS został Jan Józef Lipski. 
Stwierdzenie, że wraz z wybo
rem władz naczelnych zakończy
ło się rozbicie polskiego ruchu 
socjalistycznego delegaci przy
jęli owacją.

Kongres podjął uchwałę, w 
której stwierdza się, że PPS 
wstrzymuje się od popierania ja- i 
kiegokolwiek kandydata na pre
zydenta, pozostawiając swoim 
członkom swobodę Co do ucże-

stniczenia w wyborach. Uznano, 
że najważniejszą sprawą jest u- 
macnianie w Polsce demokracji. 
Podjęto też uchwalę w sprawie 
mniejszości, nie- ma też większo- : 
ści i. pojawia się totalitaryzm. 
PPS zawsze będzie zwalczała, 
wszelkie przejawy i formy ra
sizmu, szowinizmu i ksenofobii.

Delegaci wypowiedzieli się . 
również za wystąpieniem Polski 
z Układu Warszawskiego i pod
kreślili, że są zwólennikami po
wstania nowego układu pokojo
wego w Europie. Opowiadają się 

(Dokończenie na str. 2)

Policjanci u prymasa
29 bm. prymas Polski kardy

nał Józef Glemp przyjął delega
cję policjantów. W spotkaniu o- 
bok przedstawicieli policji z ko
mendantem głównym policji Le
szkiem Lamparskim, uczestni
czył również wicemin. spraw 
wewnętrznych prof; Jan Wida-

cki. Wstępnie omówiono zasady 
organizacji opieki duszpaster
skiej dla tej kategorii zawodo
wej. Podkreślono, jej znaczenie 
dla ludzi pełniących, specyficzną 
i trudną służbę, której charak
ter rodzi również liczne proble
my natury etycznej. " (PAP)

Papież do uczestników rzymskiej konferencji;

Nie przestaliście być Polską

Milicjanci na granicy Białorusi
Od 1 listopada na wewnątrz- 

związkowych granicach Białoru
si, stąnie 35 . milicyjnó-granicz- 
no-kontrolnych punktów. W taki 
sposób będzie realizowane repu
blikańskie prawo o „czasowej o- 
ehronie rynku konsumpcyjnego 
BSRR”. Zgodnie z przepisami 
ustawy wprowadza się bardzo 
ostre ograniczenia w wywozie z 
Białorusi towarów i to zarówno 
przez osoby prywatne jak i 
przedsiębiorstwa państwowe.

Jeden obywatel może prze
wieźć po-za granice republiki to
wary na sumę nie przekraczają
cą 50 rubli. Wprowadzono bar
dzo surowe sankcje za spekula-

cje — do 10 tysięcy rubli. Za po
sługiwanie się cudzymi doku
mentami przy nabywaniu towa
rów reglamentowanych grozi 
grzywna w wysokości 500 rubli. 
Przypuszcza się, że: te nowe po
sunięcia władz republikańskich 
bynajmniej nie zostaną jedno
znacznie przyjęte' przez miesz
kańców Białorusi. (APN)

.Paganini" w Krakowie
.(INF. WŁ.) W najbliższą niedzielę w Krakowię odbędzie się- pre

miera operetki klasycznej „Paganini” Franza Lehara, przygotowanej 
przez krakowski zespół Opery i Operetki. Operetkę — po raz pierw
szy wystawianą w Krakowie — reżyseruje Erie Joe Pflueger, na sta
łe pracujący w Salzburgu. Jest on również autorem choreografii. W 

' premierowym przedstawieniu wystąpią m. in.: Krystyna Tyburowska, 
Krzysztof Bednarek, Bogusłąw Szynalski i Kazimierz Różewicz. Na 
wyróżnienie zasługują też — zdaniem dyr. Ewy Michnik — role Bo
żeny Zawiślak i Andrzeja Bieguna. O Belli, w wykonaniu B. Zawi
ślak, reżyser powiedział, że „nie widział w tej roli dziewczyny tak 
dobrze śpiewającej, tańczącej i tak dobrej aktorsko, mimo że z wie
loma Bellami miał do czynienia”. Sezon ten dla krakowskiego zespo
łu operowego będzie trudny. „Nie mamy własnej sceny, a opera w 
budynku: przy .Lubicz to tragedia" — powiedziała m. in. dyrektor 
Ewa Michnik. Najbliższe plany to „Rigoletto” Verdiego, którego 
przedstawienie odbędzie się 9 grudnia w Kopalni Soli w Wieliczce. 
Solistą będzie Bułgar Kałudi Kałudow z Opery Łódzkiej. W planach 
są też wyjazdy do Niemiec, Francji i Holandii. (im)

Byli esbecy wkrótce stanę przed sędem

Jednostronna
decyzja...

Uroczyste otwarcie przejścia 
granicznego, w Hrebennem (woj. 
zamojskie), które w znaczny spo
sób miało ułatwić podróż obywa
telom Polski i ZSRR w kierun
ku Lwowa, odbyło się 27 bm. 
Niestety, 29 bm. jednostronną de
cyzją wojewody lwowskiego zo
stało ono zamknięte. Powodem 
takiej decyzji jest — jak poda
no — nieprzygotowanie infra
struktury towarzyszącej. Prezes 
Głównego Urzędu Ceł Tomasz 
Bartoszewicz powiadomił- w po
niedziałek o tym fakcie rząd.

IFAP)

Czy ksiądz Chojnacki miał zginąć?
Jak już informowaliśmy pro

kurator wojewódzki, w .Biel
sku-Białej, Janusz Nogacki, 

skierował do sądu akt oskarże
nia przeciwko Stanisławowi K. 
— byłemu nacżelnikówi . wydzia
łu IV, byłej Służby Bezpieczeń
stwa WUSW w. Bielsku-Białej i 
Markowi K. — zastępcy szefa 
byłego RUSW doo spraw SB w 
Suchej Beskidzkiej. Tym samym 
zamknięte zostało wielomiesięcz
ne śledztwo w głośnej sprawie 
działań SB w stosunku do' księ
dza Adolfa Chojnackiego z Jusz
czyny koło Makowa Podhalań
skiego..

Oskarżonym zarzuca się prze
kroczenie „ze szkodą dla dobra 
społeczeństwa swoich upraw
nień”. Stanisław K, polecił, a 
Marek K. zatwierdził sporządzo-

ny przez podległych mu funkcjo
nariuszy plan przedsięwzięć ope
racyjnych wobec księdza Adolfa 
Chojnackiego, polegający na ob
rzuceniu kamieniami jego samo
chodu, spaleniu szopy-garażu 
przylegającego do budynku mie
szkalnego, odcięciu drutów tele
fonicznych, otruciu jego psów, 
zamalowaniu okien w jego mie
szkaniu, rozpowszechnianiu fał- 
szych wiadomości, iż jest on oj
cem dziecka, że został karnie 
przeniesiony przez metropolitę 
krakowskiego do parafii Jusz
czyn oraz że jest dotknięty cho
robą psychiczną. Te działania 
oraz wykonanie i rozkolportowa
nie karykatur, mających podkre
ślić podobieństwo księdza do 
Adolfa Hitlera, miały doprowa
dzić do zneutralizowania lub o-

słabienia społecznej aktywności 
księdza, poprzez poniżenie i oś
mieszenie go w oczach lokalnej 
społeczności.

Z uwagi na szczególną zawi
łość i wagę sprawy prokurator 
wojewódzki w Bielsku-Białej wy
stąpił o rozpoznanie sprawjt 
przez Sąd Wojewódzki w Biel
sku-Białej.

Historia ta stała się głośna po 
■wystąpieniach byłego funkcjona
riusza SB w Suchej Beskidzkiej 
Kazimierza Sulki, twierdzącego, 
iż dostał rozkaz zabicia ks. Choj
nackiego. Broszura opracowana 
w oparciu o relację Sulki oraz 
złożone przez niego zeznania 
przed senacką Komisją Praw 
Człowieka i Praworządności (5 
października 1939) stały się pun-

(Dokończęnie na str. 5)

„Z Polonią całego świata 
spotykałem się wiele razy: tu, 
w Rzymie i w innych miej
scach, a1' takiego spotkania 
jak dzisiejsze nie było. Ma óno 
charakter wyjątkowy. Razem 
zgromadziła się Polonia, Pola
cy zamieszkali Za granicą st
raż przedstawiciele kraju”. 
Tymi słowy, bardzo- serdecz
nie, Papież powitał — w jednej 
z najbardziej reprezentacyj
nych części Pałacu Apostol
skiego, sali Konsystorza — 

. wszystkich uczestników trwa
jącej w Wiecznym Mieście,

pierwszej po wojnie konferen
cji przedstawicieli organiza
cji polonijnych i środowisk 
emigracyjnych z różnych czę
ści świata oraz delegację sto
warzyszenia „Wspólnota Pol
ska”, których przyjął na spe
cjalnej audiencji 29 bm.

Jest to — podkreślił raz 
jeszcze Papież w przemówie
niu do swych gości — spotka
nie wyjątkowe, gdyż jest wy-' 
hikiem. nowej sytuacji, w któ
rej znalazła się Polska, Eu
ropa i cały świat. Jest to 

(Dokończenie na str. 2)

Sąd uchylił areszt wobec Milewskiego i 6 innych

Motywy decyzji - tajemnicą
Sąd Wojewódzki w Warszawie 

rozpoznał 29 bm. zażalenie b. mi
nistra spraw wewnętrznych Mi
rosława Milewskiego i 6 in
nych współpodejrzanych areszto
wanych 3 bm. w związku z za
rzutem przyjmowania korzyści 
majątkowych w wielkich rozmia
rach i postanowił uchylić zasto
sowane wobec nich tymczasowe 
aresztowanie. Prokurator- zapo
wiedział wniesienie odwołania od 
tego postanowienia do sądu ape
lacyjnego.

Jak poinformowała dziennika
rza PAP sędzia Dorota Rysińska, 
rzecznik prasowy Sądu Woje
wódzkiego, nie jest możliwe po
danie do publicznej wiadomości 
motywów postanowienia sądu 
(zostały one przedstawione wy
łącznie stronom), bowiem proku
rator wniósł o rozpoznanie spra
wy z wyłączeniem jawności i 
akta opatrzone są klauzulą ta
jemnicy państwowej. (PAP)

Jelcyn zrezygnował z odszkodowania
1*7Radzie Najwyższej ZSRR 33 bm. toczyła się debata parlamen- 
** tąrna dotycząca projektu, ustawy o „obowiązkowym państwowym 
ubezpieczeniu pasażerów”. Zastępca ministra finansów ZSRR Wiacze
sław Szachów, poinformował deputowanych, że obecnie suma wy
płat z tytułu ubezpieczenia, w wypadku śmierci lub trwałego kale
ctwa pasażera, wzrasta z 1 tysiąca do 15 tysięcy rubli, co w pełni 
odpowiada międzynarodowym normom. Ubezpieczenia te i wypłacane 
odszkodowania, dotyczą również turystów zagranicznych przyjeżdża
jących do Związku Radzieckiego. Na pytanie, czy Borys Jelcyn otrzy
ma odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia za niedawny wypadek sa
mochodowy, Szachów odpowiedział, że Borys Jelcyn był ubezpieczo
ny w czkałowskiej inspekcji ubezpieczeń państwowych w Swierdłow- 
sku na sumę 100 tysięcy rubli, a Składka za takie ubezpieczenie wy
nosi 500 rubli. Według posiadanych przeze mnie informacji — powie
dział wiceminister finansów — Borys Jelcyn zrezygnował z przyję
cia należnego mu odszkodowania. (APN)

UWAGA!—Spółka zoo. „INTERTEGRO" prowadzi

SPRZEDAŻ HURTOWĄ ODZIEZY I OBUWIA Z IMPORTU
Posezonowa obniżka cen!—min. podkoszulki w różnych kolorach już po 15.000 zł 

MIŁA OBSŁUGA, ŚWIATOWY STANDARD. 
PRZYJDŹ, ZOBACZ, KUP!

9 16, Kraków, ul. Wielicka 72, tel 55-23 77, w<?vVn. 2^4,
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Grupa muzułmanów z Kirgizji 
demonstruje na Placu Czerwo
nym przeciwko wzrostowi napię
cia na tle etnicznym w rejonie 
Osz, żądając zaproszenia obser
watorów ONZ i rozmów z 
baczowem.

Gor-

FIDEL I... KROSTY
Fidel Castro oświadczył, 

jest gotów samotnie bronić 
rewolucji. „Jeśli powiedzą 
że. 98 procent społeczeństwa nie 
wierzy w rewolucję, będę wal
czył nadal. Jeśli powiedzą mi, 
że tylko ja w nią wierzę, będę 
walczył nadal. Rewolucjonista 
musi być bowiem człowiekiem, 
który nawet pozostawiony sa
motnie, kontynuuje walkę o swe 
idee” — powiedział przywódca 
Kuby. W swym wystąpieniu Ca
stro ponownie wykluczył wpro
wadzenie na wyspie systemu 
wielopartyjnego lub gospodar- 

' ki rynkowej. Niedoskonałości ku
bańskiego socjalizmu przyrów
nał do krost na twarzy dziecka,. 
którego trzeba bronić bez wzglę
du na jego przypadłość.

że 
swej, 

mi,

TAKŻE ZŁOTE MONETY
Nieroztropny kierowca w jed

nej z podwarszawskich miej
scowości pozostawił w samocho
dzie mienie znacznej wartości. 
Niewiele brakowało by po stro
nie strat zapisał sumę ok. 44 
min zł. Taką wartość miały bo
wiem przedmioty ukradzione z 
samochodu m. in. odzież, kilka
naście złotych monet. Sprawca 
kradzieży nie cieszył się jed
nak długo swoim łupem. Został 
zatrzymany przez policjantów w 
Pruszkowie, którzy zwrócili skra
dzione przedmioty właścicielo
wi. W Warszawie na ul. Tar
gowej z samochodu Fiat 125p 
skradziono odzież oraz radiomag
netofon wartości 32 min zł. 
Sprawcami kradzieży byli Mi
rosław R. 1. 24 — karany oraz 
Michał K. I. 16 — uciekinier z 
zakładu opiekuńczo-wychowaw
czego.
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Amerykańska publicystka Claire Sterling:

KGB brało udział w zamachu na Papieża Polska jest W zasięgu głębokiego 
niżu. Krakowskie Biuro Prognoz 
IMGW przewiduje, że dziś będzie 
zachmurzenie na ęgół duże, miej
scami, zwłaszcza w dzień, opady 
deszczu. Temperatura w dzień od

Zachmurzenie duże

Bułgarski ślad a rzymska wizyta Wałęsy

Bułgarski ślad w śledztwie w sprawie zama
chu na papieża Jana Pawi* II jest autenty
czny — powiedziała 29 bm. podczas spotka

nia z dziennikarzami w Warszawie Claire Ster
ling, amerykańska 
W]

ig, amerykańska publicystką specjalizująca się 
problematyce międzynarodowego, terroryzmu. Do 

Polski przybyła z okazji opublikowania przez wy
dawnictwo „Głos”. jej dwu książek: „Sieć terroru” 
i „Czas morderców”. Ta ostatnia poświęcona zo
stała kulisom 'zamachu na Papieża. Zdaniem au
torki, udział bułgarskich służb specjalnych i KGB 
w tej zbrodni jest oczywisty, a teraz nadszed^

czas ostatecznego potwierdzenia. Proces sądowy 
nie wykluczył ich udziału, a jedynie „wyciszył” 
ich rolę. Brak było niezbitych dowodów, a po
nadto silne były naciski rządów państw, które 
nie chciały zadrażnień w stosunkach ze Związ
kiem Radzieckim. Obecnie prezydent Bułgarii za
powiedział przeprowadzenie śledztwa w tej spra
wie. Warto też pamiętać — powiedziała C. Ster
ling — że bułgarski ślad przewija się również w 
sprawie organizowania zamachu na Lecha Wałęsę 
podczas jego wizyty w Rzymie. Sprawa ta do dziś 
nie została wyjaśniona. (PAP)

Spotkanie parlamentarzystów z dziennikarzami

Co dalej z OKP?
(Ińf. wł.) Wczoraj w siedzibie 

OKP w Krakowie przy ul. Miko
łajskiej z dziennikarzami spotka
li się posłowie i senatorzy: Józe
fa Hennelowa, Roman Ciesielski, 
Jerzy Zdrada i Jan Maria Ro
kita. Rozmawiano o aktualnej 
sytuacji w Obywatelskim Klubie 
Parlamentarnym. Dziennikarzy 
poinformowano^ m. in. o tym 
jak doszło do wyproszenia przed-

200 agentów
BERLIN (PAP). Od upadku 

Honeckera w Niemczech Zacho
dnich aresztowano do tej pory 
200 agentów służb specjalnych 
byłej NRD. Na podstawie zgro
madzonych materiałów i infor
macji Federalny Urząd Ochrony 
Konstytucji (UOK) liczy na u- 
jawnienie w najbliższych dniach 
kolejnych szpiegów. Liczni a- 
genci sami zgłaszają się do władz 
licząc na obiecaną im przez nie 
wspaniałomyślność.

stawicieli prasy z sali obrad 
(wniosek przeszedł kilkoma gło
sami), o podziale wśród posłów 
i senatorów będących członkami 
OKP (jest kilka opcji politycz
nych, ale generalnie podział 
przebiega pomiędzy zwolennika
mi Wałęsy a sympatykami Mazo
wieckiego), a także o przyszłości 
klubu po wyborach prezydenc
kich (w momencie zwycięstwa 
jednego z kandydatów nie jest 
możliwe, biorąc pod uwagę tak 
znaczne różnice polityczne dzie
lące członków klubu, dalsze i- 
stnienie OKP). Dziennikarzy po
informowano także o projekcie 
przeprowadzenia wyborów parla
mentarnych w kwietniu 1991 ro
ku. (j)

Miliardy franków 
dla Gorbaczowa
PARYŻ (AFP). Prezydent 

ZSRR Michaił Gorbaczow zakoń
czył w poniedziałek oficjalną wi
zytę we Francji i odleciał z Pa
ryża do Moskwy. Podczas wizy
ty Francois Mitterrand i Michaił 
Gorbaczow podpisali dwustronne 
porozumienie o 
współpracy.

Jak informuje 
przyznała ZSRR 
franków (prawie

przymierzu i

AFP, Francja 
5 miliardów 

_______ ____  miliard dola
rów) w formie pożyczek, finan
sowania eksportu, lub kredytów.

*
Gorbaczow zerwał z tradycją i 

nie spotkał się podczas swej wi
zyty w Paryżu 28—29 bm, z Ge- 
orgesem Marchais, przywódca 
francuskich komunistów.

Zgryz z gryzieniem w Katowicach
Nawiązując do incydentu, któ

ry 26 bm. miał miejsce na dwor
cu kolejowym w Katowicach, 
Biuro Rady Politycznej Konfede-

Decyzję podjęto na spotkaniu związkowców w Tarnowie

Akcja protestacyjna policjantów
(Inf. wł.) Z wielkim niezado

woleniem policjantów spotkał się 
projekt ustawy o zaopatrzeniu 
emerytalnym, opracowany przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki 
Socjalnej. Twierdzą oni, że wej
ście w życie ustawy doprowadzi 
do odejścia ok. 30 tysięcy poli
cjantów, co w sytuacji wzrostu 
przestępczości -i nagminnego ła
mania prawa oznacza drastyczne

Socjaliści 
zjednoczeni

(Dokończenie ze str. I) 
również za niezwłocznym wyco
faniem wojsk radzieckich z tery
torium Polski.

Na wniosek Rady Seniorów 
podjęto uchwałę, w której wzy
wa się władze PPS do odzyska
nia własności partii zagrabionej 
przez PZPR. Chodzi tu o odzy
skanie mienia należącego ongiś 
do PPS, w tym gruntów, dru
karni oraz dzienników.

Po zamknięciu obrad kongresu 
odbyło się pierwsze posiedzenie 
Rady Naczelnej PPS, podczas 
którego na przewodniczącego 
Centralnego Komitetu Wykona
wczego wybrano W. Olejnika.

ograniczenie kontroli oraz w 
konsekwencji małą skuteczność 
w zapewnieniu bezpieczeństwa. 
Krzywdzące są również — zda
niem policjantów —proponowa
ne stawki emerytalne.

O sprawach tych rozmawiali 
wczoraj w Tarnowie przedstawi
ciele zarządów wojewódzkich 
NSZP z Tarnowa, Tarnobrzegu, 
Kielc, Krakowa, Nowego Sącza, 
Bielska-Białej, Krosna. Wyrazili 
oni pogląd, że policji niezwłocznie 
powinno się zagwarantować sku
teczny system prawny, w tym 
jednoznaczne przepisy wyko
nawcze, odpowiednie wyposaże
nie techniczne, wreszcie godziwe 
wynagrodzenie. Proponowane 
rozwiązania prawne, obojętność 
resortu na postulaty zmusza po
licję — podkreślano — do podję
cia akcji ostrzegawczej od 31 
października do 5. listopada. Na 
budynkach oraz pojazdach u- 
mieszczone zostaną flagi, rozkol
portowane będą ulotki wyjaśnia
jące powody podjęcia akcji. Nie 
chodzi nam tylko o pieniądze — 
mówili związkowcy. Zyjemy w 
biednym kraju i rozumiemy, że 
nie jesteśmy jedynymi oczekują
cymi poprawy bytu, ale nie mo
żemy przechodzić obojętnie obok 
faktu, że przestępcy dysponują 
lepszym wyposażeniem niż po
licja, że wobec nich jesteśmy 
czasem bezradni. (kis)

racji Polski Niepodległej wydało 
oświadczenie, w którym stwier
dza m. in., że przeprowadzone 
następnego dnia rozmowy, z u- 
działem przedstawicieli dyrekcji 
śląskiej DOKP nie przyniosły 
żadnego rezultatu. Przedstawi
ciele PKP obwiniali członków 
KPN nawet o pogryzienie osób 
postronnych. Stwierdzili ponadto, 
że 99 procent przestępców dzia
łających na terenie dworca znaj-' 
duje się pod opieką KPN. Radca 
prawny Sl. DOKP poinformował 
iż psy służbowe zostały poszczu
te na ludzi tylko dlatego, że 
SOK dysponuje skromnym bu
dżetem i nie dysponuje innymi, 
poza bronią palną, środkami 
przymusu. Bezpośrednim powo
dem podjęcia takiej decyzji mia
ło być zbliżające się Święto 
Zmarłych.

KPN protestuje wobec stoso
wania przemocy do rozwiązywa
nia konfliktów politycznych w 
Polsce;. Tego typu metody po
stępowania władzy są szczegól
nie bulwersujące w trakcie pro
wadzonej kampanii prezydenc
kiej.— stwierdzono w oświadcze
niu, które za kierownictwo ob
szaru śląskiego KPN podpisał 
Tomasz Karwowski. (PAP)

GARBARSKA 14 („Va Bank”), dolary: 9450—9510, marki: 
6180—6280, bony: 9320—9420.

# RYNEK GŁÓWNY 6 („Student-Senzice”), dolary: 9440—9500, 
marki: 6200—6280, bony: 9330—9420.

# SŁAWKOWSKA 3 („Juventur”), dolary: 9459—9500, marki: 
6200—6270, bony: 9300—9400.

# RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9450—9500, mar
ki: 6150—6300, bony: 9330—9430.

FIRMA, sprzeda tanio autobus. Zie
lonki 255, — tel. 33-87-10, 33-96-11, 
wewn, 285. K-5763

SPRZEDAM blachę ocynkowaną 
oraz teflonową. Tel. 44-12-83.

g-38580

SKODĘ IM L, 89 — sprzedam. —
12-17-70. g-37785-prz

VIDEOPAMIĄTKA. 43-73404 — wie
czorem. g-38614

8 do 11, a w nocy od 8 do 6. W 
Tatrach ok. —3 przez1 całą dobę. 
Wiatr umiarkowany, porywisty,

Prognoza orientacyjna na na
stępną dobę: pogoda i temperatu
ry bez zmian. Od środy do nie
dzieli zachmurzenie duże z rozpo
godzeniami, okresami opady. Tem
peratura maksymalna od 7 do 12 
st., minimalna od 1 do 6, miejsca
mi przymrozki, (k)

wcaimj w kraju i m swgaE
♦ (F) PRZED KOŃCEM LISTOPADA? Zaplanowany początkowo 

na 3—4 listopada szczyt Układu Warszawskiego, którego termin zo
stał przesunięty na prośbę Moskwy, powinien odbyć się przed koń
cem listopada, po spotkaniu KBWE w Paryżu. Informując o tym, 
rzecznik prezydenta Havla Michaeł Zantovsky, powiedział, że szczyt 
Układu Warszawskiego powinien zapoczątkować likwidację struktur 
wojskowych bloku krajów wschodnich.

♦ RADZIECKI EKSPERT DORADCĄ PAPIEŻA. Po raz pierwszy 
radziecki naukowiec został stałym członkiem Papieskiej Akademii 
Nauk. Chodzi o 59-letniego Roalda Sagdiejewa, dyrektora Moskiew
skiego Instytutu Badań Kosmosu. Radziecki fizyk atomowy wejdzie 
w skład grupy ekspertów, która doradza Papieżowi w sprawach nau
ki.

♦ BUSH PRYWATNIE. Oficjalne źródła w Bonn poinformowały, 
że prezydent Bush zamierza złożyć „prywatną wizytę” kanclerzowi 
Kohlowi 18 listopada br. tżn. w przeddzień rozpoczęcia paryskiej 
konferencji na szczycie 35 państw KBWE.

♦ PIERWSZY PREZYDENT. 46-letni członek Akademii Nauk 
Askar Akajew został wybrany na stanowisko pierwszego prezydenta 
Kirgistanu (dawnej Kirgizji).

♦ NOWA REZOLUCJA. Rada Bezpieczeństwa przyjęła kolejną 
rezolucję przeciwko Irakowi. Potępiono irackie ekscesy w Ku
wejcie oraz zachęcono sekretarza generalnego ONZ do podejmowa
nia wysiłków dyplomatycznych w celu znalezienia pokojowego, roz
wiązania kryzysu w Zatoce Perskiej. Zobowiązała Irak do wypła
cenia państwom i osobom fizycznym odszkodowań za straty ponie
sione przez nie w wyniku irackiej inwazji na Kuwejt. Za .przyję
ciem rezolucji głosowało 13 państw, dwa państwa — Kuba i Jemen 
— wstrzymały się od głosu.

♦ DYMISJA RZĄDU. Centroprawicowy rząd norweski premiera 
Jana Sysę podał się w poniedziałek do dymisji.

♦ NA NOWEJ ZIEMI. Przebywający w Helsinkach przewodniczący 
Państwowego Komitetu Ochrony Przyrody ZSRR Woroncow oświad
czył, że Związek Radziecki ma zamiar kontynuować próby nuklearne 
na Nowej Ziemi — wyspie położonej w Arktyce. Jak wiadomo, w 
minioną środę ZSRR przeprowadził na Nowej Ziemi próbę nuklear
ną — pierwszą na tym poligonie od dwóch lat.

♦ TRAGICZNY WYPADEK. Jak dowiaduje się rzymski korespon
dent PAP, wśród uczestników konferencji polonijnej w Rzymie, wy
darzył się tragiczny wypadek — podczas kąpieli w morzu utonęła 
prezeska Związku Polaków na Łotwie — Ita Kozakiewicz.

♦ PIJANI POLICJANCI ZWOLNIENI Z PRACY. Decyzją komen
danta wojewódzkiego policji w Katowicach, trzej funkcjonariusze 
policji: L. Lasik, kom. Z. Kostka oraz sierż. A. Panek zostali dyscy
plinarnie zwolnieni z pracy. Udowodniono im, że wezwani na miej
sce nagłego zgonu w Dąbrowie Górniczej, przystąpili do wykonywa
nia czynności służbowych w stanie nietrzeźwym.

Nie przestaliście być Polską
(Dokończenie ze str 1) 

spotkanie szczególne, bo został 
nawiązany pierwszy oficjalny 
kontakt z Polónią i Polakami 
z całego świata. Przypomina
ją mi się słowa jakie wypo
wiedziałem do Polaków w 
Londynie 30 maja 1982 r.i 
„Ńie można o was myśleć, 
wychodząc od pojęcia „emi-

gracja". Trzeba myśleć, wy
chodząc od rzeczywistości 
„ojczyzna”, „Ta więź z ojczyz
ną była i jest dla was siłą 
duchową, głęboko zakorzenio
ną w waszych sercach, trady
cjach, rodzinach, kulturze. 
Opuściliście tę ojczyznę, ale 
nie przestaliście być Polską, 
częścią szczególną Polski”.

Pożegnanie kozicy
(INF. WŁ.) Kolejarze linowi, 

gdy dojeżdżali wagonikiem do 
Kasprowego Wierchu, spostrzegli 
w żlebie na niewielkim występie

Przypominamy
Jeżeli chcesz by TWOJA FIRMA (sklep, punkt usługowy, 

pracownia, warsztat, wytwórnia, itp.), znalazła się w KSIĄŻCE 
TELEFONICZNO-ADRESOWEJ „BIZNES ’91” skontaktuj się 
z nami:

Agencja Dziennikarska AS — uh Zacisze 6, tel. 21-88-65
Redakcja „Dziennik Polski”, — ul. Wielopole 1, tel. 22-28-98, 

21-37-76
Ostateczny termin zgłoszeń upływa 31 października br.

Ogłoszenia Ml 
SM fekspresowe

DOMEK w Krakowie — sprzedam.
Tel. 55-15-00. . g-38345

„DAVAL CENTER” 8p. s ®. ®. Krat 
ków, ul. Przy Rondzie «, — teł. 
111-45-4:1, wawn. 269 sprzeda papiero
sy amerykańskie „Ronson”.

g-3848f
SZWACZKI, krawcowe — zatrudni 
pracownia krawiecka. Tsl, 22-37-10.

g-3848?

Firma Handlowa „Łodzińscy”
SZEWSKA 15, dolary: 9440—9500, marki: 6140 
—6250, bony: 9310—9420.
WIŚLNA 10, dolary: 9420—9500, marki: 6150— 
6250, bony: 9300—9420.

# KALWARYJSKA 25, dolary 9420—9520, marki: 
6200—6300, bony: 9300—9420.

# RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9400—9490, marki: 6140— 
6250, bony: 9300—9400.

* KALWARYJSKA 36, dolary: 9420—9500, marki: 6200—6300, 
bony: 9300—9420.

36, dolary: 9420—9500, marki: 6200—6300,

CENY ZŁOTA
36. Skup. 100 koron austriackich: od 3,2 
zależności od rodzaju), 10 marek: od 380

# KALWARYJSKA 
do 3,4 min. zł (w 
do 400 tys. zł, 10 koron węgierskich: 340 tys. zł, złom, próby 
0,583: 63 tys. zł za 1 gram. Sprzedaż. 4 dukaty: 1,9 min. zł.

# FLORIAŃSKA 10. Skup. 20 dolarów USA, tzw. „główka” 
3,35 min. zł, tzw. .wolnościówka”: 3,5 min. zł, „belgijka”: 
3,3 min. zł, sztabka 100 gr. próby 0.999: 11,2 min. zł, złom 
próby 0,583: 63 tys. zł za 1 gram.

# SZEWSKA 15. Skup. 20 dolarów USA: od 3,3- do 3,5 min. 
zł (w zależności od stónu i rodzaju monety), 10 rubli: S00 
tys. zł, 5 rubli 400 tys. zł, 4 dukaty: 1,48 min. zł, 1 dukat: 
360 tys. zł, złom próby 0.583: 63 tys. zł za 1 gram.

KUPIĘ lokal na sklep w Krakowie. 
Tel. 2)1-32-10. g-36510

POSZUKUJĘ lokalu na sklep w Kra
kowie. Tel. 21-32-18.

g-38509

HISTORYKA sztuki ze znajomością 
prowadzenia sklepu antykwaryczne
go — poszukuję. Tel. 22-62-30, od 11 
do 14. g-33464

VIDEOFILMOWANIE. Tel. 38-29-32.
g-3767«

POMIESZCZENIE 70 ma z telefonem, 
dogodna lokalizacja, własny trans- 
'port -- oczekuję propozycji współ
pracy. — Oferty 38524 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

DWAJ klerowncy — mechanicy, z 
Żukiem, Nysą — oczekują propozy
cji. — Teł. 66-76-00. g-38451

SPRZEDAM zamrażarkę, blachę 
ocynkowaną, płaską. Tel. 77-33-07.

g-38520

SPRZEDAM ETZ 250, 1987. — Tel.
47-57-27. g-38348

VW GARBUS — sprzedam. — Tel.
33-00-26. g-385128

PARCELĘ w Krakowie wydzierża
wię na działalność gospodarczą. Tel. 
33-03-93. g-38339

SPRZEDAM parcelę SU m2, na Ma
tecznym, położoną przy ul. Grzybki 
— Łagiewnicka. — Wiadomość: ul. 
Grzybki 5, sklep spożywczy.

g-38539

GRZEJNIKI aluminiowe kętowskle 
— sprzedam. Tel. 43-16-30.

g-38467

VW GOLF — sprzedam. Kraków — 
Zarzecze 82. g-38®16

SPRZEDAM telewizor Elektron. —
Tel. 22-52-58.. g-38620

LOKALU o powierzchni 1.800 ms — 
poszukuję. — 12-81-01. g-38611

SPRZEDAM — działkę budowlaną, 
uzbrojoną 25 ar, w Toniach. — Tel. 
55-53-66. . g-38567

POLONEZ, rok 1984 — sprzedam. —
Tel. 34-23-05. g-38564

SPRZEDAM maszynę marki Karcher 
do czyszczenia dywanów, złotą 
dwudziestodolarówkę z 1882 roku. — 
Zakopane, tel. 743-27.. g-38622

WYNajmę lokal sklepowy — ok. 
15—20 ni! — peryferie wykluczone. 
Warunki do uzgodnienia. — Oferty 
wraz z warunkami umowy kiero
wać 38432 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

SZCZENIAKI dalmatyńczyki, rodo
wodowe — sprzedam. Bytom, &1-1-1-49. 

g-384&3

ŁADA, 1989, po wypadku — sprze
dam. — Oferty 38571 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

MAŁE 2-pokojowe, własnościowe — 
zamienię na większe. Oferty 33572 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM Fiata 126 p, stan dobry. 
Tel. 37-18-42, po 17.

g-38568

SPRZEDAM tanio Fiata 125 p. Teł. 
37-25-70, do godz. 1S. g-33570

PIEC <s. o. „Mora” — kupię. Teł.
22-57-60. g-38588

PROGRAMISTÓW zatrudni firma 
prywatna. Oferty 38526 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

PRYWATNA hurtownia zatrudni Pa
nią ze znajomością księgowości. — 
Tel. 43-76-88, po 16.

g-3861M

SPRZEDAM mieszkanie 
we, pokój1 z kuchnią, 40 
wej Hucie. Tel. 12-34-83.

własnościo- 
m>, w No-

g-38578

MALOWANIE, tapetowanie — szyb
kie terminy. 47-40-85,. po 17

g-38533

POSZUKUJĘ lokalu handlowego. —
Tel. 37-15-89. g-38508

KABINĘ Stara 28, uzbrojoną — 
sprzedam. Skotnicka 172.

g-386,-34

skalnym leżącą kozicę. Nie da
wała znaków życia.

— Do kozicy wspinaliśmy się 
idąc od dołu — powiedział 
„Dziennikowi" szef straży leśnej 
mgr. Rajmund Starzyk. Skały 
były mocno oblodzone, miejsca
mi leżał śnieg. Gdy dotarliśmy do 
kozicy, stwierdziliśmy, że ponio
sła śmierć na miejscu. Z pyszcz
ka sączyła się jej krew, miała 
złamaną nogę. Spadła na ten wy
stęp skalny z dość wysoka, gdy 
próbowała przejść stromy żleb 
pokryty lodem. Kozica — sym
bol zwinności przepłaciła życiem 
jeden fałszywy krok.

Gdy Strażnicy leśni wspinali 
się do miejsca wypadku, a po
tem transportowali kozicę w gó
rę, przez cały czas byli obserwo
wani przez będące w pobliżu 
cztery kozice. Mimo że są to 
zwierzęta bardzo płochliwe, nie 
uciekły na widok ludzi. A po
tem, gdy niesiono ją granią szły 
z tyłu całym „rudelkiem”, jak
by odprowadzały i żegnały swo
ją, najprawdopodobniej, matkę.

W dyrekcji TPN zostanie prze
prowadzona sekcja zwłok kozicy. 
Potem po spreparowaniu zasili 
ona zbiory Muzeum Przyrodni
czego TPN w Zakopanem.

(w. jarz.)

TV Kraków zaprasza

„Spadkobiercy"
Ośrodek Telewizyjny w Kra

kowie zaprasza 1 listopada br. 
na spektakl poetycko-muzyczny 
„Spadkobiercy”. W widowisku 
tym podjęto próbę refleksyjnego 
spojrzenia na wydarzenia ostat
niej dekady. 'Wiersze młodego 
krakowskiego poety, Włodka Du- 
lemby, muzyka i piosenki J. K. 
Pawluśkiewicza nadały temu 
spektaklowi prostą, a zarazem 
szlachetną i atrakcyjną formę. 
Reżyseria — Andrzej Maj, wy
konanie: Piotr Siwkiewicz, Bea
ta Rybotycka, Ewa Isajewicz- 
-Telega i inni.
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W Śród aktów praw
nych dotyczących o- 
chrony środowiska a 

wymagających zmiany bądź 
nowelizacji znalazła się także 
ustawa o ochronie przyrody. 
Czy ustawa ta się po prostu 
zdezaktualizowała czy też 
uznano, że problem wymaga 
innego podejścia, zmiany sa
mej idei?

— Dezaktualizacją ustawy o o- 
chronje przyrody jest, efektem 
zmian, jakie zaszły w środowis
ku j zmian w podejściu do spraw 
jego ochrony, W momencie, gdy 
dokument ów był formułowany, 
a było to ponad 40 lat temu, w 
roku 1949, brano pod uwagę wy
łącznie ochronę przyrody. Cała 
niszcząca presja na środowisko 
pojawiła się znacznie później, do
piero w latach 60. Ustawa od
nosiła się zatem w pierwszym 
rzędzie, do ochrony najcenniej
szych obiektów przyrodniczych. 
Potem jednak zrozumiano, że 
chodzi nie tylko o nie, ale o ży
cie w ogóle. Życie, które podda
ne zostało niespodziewanie silnej 
presji. Doszło wówczas do bar
dzo ostrych sporów między kla
sycznymi obrońcami przyrody za
interesowanymi głównie parkami 
narodowymi, rezerwatami, pom
nikami przyrody a ludźmi, któ
rzy uważali, że to wprawdzie też 
ważne, ale mimo wszystko to 
jakby muzeum, natomiast ochro-

Awantura o przyrodę
Rozmowa z prof. ROMANEM ANDRZEJEWSKIM, wiceministrem ochrony środowiska, zasobów 

naturalnych i leśnictwa
nie podlegać musi całość życia. 
U nas dodatkowo ów konflikt 
przyjął postać organizacyjną...

— Część towarzystw, orga
nizacji opowiedziała się po 
jednej, część po drugiej stro
nie?

— Niezupełnie. Z czasem opra
cowano ustawę o ochronie śro
dowiska, nie zlikwidowano jed
nak, ani nie włączońo do niej u- 
staWy o ochronie przyrody. Od 
roku 1980 obowiązują zatem dwie 
oddzielne ustawy. Funkcjonują 
też jako naczelne organa opinio
dawcze dwie Rady: „stara” Pań
stwowa Rada Ochrony Przyrody, 
złożona głównie z przyrodników 
i Państwowa Rada Ochrony Śro
dowiska. w skład której wcho
dzą na ogół ludzie techniki — in
żynierowie, ekonomiści, nie ma w 
niej natomiast dostatecznej licz
by specjalistów od środowiska 
przyrodniczego. W blisko siedem- 
dziesięcioosobowym składzie tej 
Rady biologów, przyrodników, e- 
kologów sensu stricte jest dwu, 
trzech, może pięciu. Ma to fatal

ne skutki do dnia dzisiejszego, 
ponieważ brak kontaktów pomię
dzy tymi dwoma Radami powo
duje, że „Ochroniarze” na ze
wnątrz rzadko występują wspól
nie.

Między nimi musi istnieć kon
flikt. Związany z pozycją, poglą
dami. Także konflikt emocjonal
ny na tym tle, że jedna sprawa 
jest gorsza, druga lepsza, waż- 
n’'jsza.

— A wszystko to i tak nie 
miało znaczenia, bo nie liczo
no się ani z jedną Radą, ani 
z drugą.

— I dzisiaj dopiero, poprzez po
łączenie dawnej ustawy o ochro
nie przyrody z ustawą o ochro
nie środowiska w jeden akt, po
dejmujemy próbę naprawienia 
tego błędu.

— Czyli —odrębna ustawa 
o ochronie przyrody przesta- 
je istnieć?

— Tak. Przygotowywana usta
wa odzwierciedla nową filozofię, 
która nadzwyczaj silnie ujawni

ła się podczas obrad podstolika 
ekologicznego „okrągłego stołu”. 
Tę mianowicie, że ochrona śro
dowiska jest dla ochrony życia, 
dla ochrony systemów ekologicz
nych. I cały zbiór zadań, celów 
ekologii powinien być temu pod
porządkowany.

Wyrazem tej filozofii był m. in. 
sposób, w jaki wówczas ustosun
kowano się d© problematyki leś
nej stwierdzając zdecydowanie, 
że podstawową funkcją lasu jest 
funkcja środowiskowotwórcza, a 
nie produkcyjna. 1 wreszcie po
wołano przyrodnika na funkcję 
pierwszego zastępcy ministra, o- 
chrony środowiska.

— Ale to jest idea, teoria, 
a praktyka? Mówi pan, że w 
działalności na rzecz ochro
ny środowiska wszystko Po
winno być podporządkowane 
ochronie życia a jednocześnie, 
nawet w najnowszym doku
mencie ekologów — „Polity
ce ekologicznej”, który okre
śla perspektywicznie cele i 

zadania w tej dziedzinie, 
przyrodzie żywej poświęcono 
dosłownie dwie strony. O 
priorytecie to nie świadczy.

— Jeśli miałbym przedstawiać 
swój osobisty punkt widzenia to 
zgadzam się z oanią. Część przy
rodnicza w przygotowywanym 
dopiero do akceptacji rządu i 
Sejmu dokumencie jest za mało 
wyeksponowana. Ale dla ochro
ny życia podstawowym zagadnie
niem -jest zmniejsznie emisji za
nieczyszczeń. przerwanie procesu 
niszczenia zasobów wodnych, po
wietrza, powierzchni ziemi. I wo
bec tego słusznie, że w całej po
lityce szczególną uwagę zwróco
no na walkę z podstawowymi 
czynnikami niszczącymi środowi
sko. '

— Czy nowa ustawa elimi
nuje dwoistość Rad?

— Niestety. W projekcie usta
wy zapisano jeszcze obecnie Pa
nu Bogu świeczkę i diabłu oga- 
rek. Ustawa jest wprawdzie jed
na. ale stanowi, że istnieją obie 

Rady. I wielką awantura z tego 
powodu trwa. Są ludzie, którzy 
ciągle jeszcze nie mogą się po
godzić z tym, że jedna z Rad mia= 
łaby przestać istnieć. Tym bar
dziej wówczas, gdy nie powołano 
ich do Państwowej Rady Ochro
ny Środowiska. Ale jest też du
żo, i coraz więcej ludzi, którzy 
utrzymują, że dwie rady to bzdu
ra. Istnienie Rady Ochrony Przy
rody miast podnosić rangę przy
rodników, spycha ich raczej na 
margines. A wszyscy, w imię 
wspólnego dobra, powinni zasiąść 
przy wspólnym stole.

— Na jakim etapie są pra
ce nad ustawą?

— Ustawa hie ma oficjalnego 
tytułu ani ostatecznej formy. Na
pisaliśmy jej brudnopis, żeby nie 
zaczynać’ od L zera, nie dyskuto
wać teoretycznie. Przesłaliśmy g.o 
,m.. in. do.komisji sejmowej, ko« 
misji senackiej, organizacji pro
ekologicznych. Ostatnio na posie-. 
dzeniu Rady Legislacyjnej wnie
śliśmy do tekstu tej. ustawy 124 
poprawki. Sądzimy w związku z 
tym.* że proces legislacyjny ., bę
dzie już potem przebiegał .bar
dzo szybko. Zakładaliśmy,. że je
szcze ten Sejm przyjmie naszą 
ustawę. Ale nie wiadomo czy tak 
Się stanie, obecny Sejm jest bo
wiem nadzwyczaj obciążony.

Rozmawiała:
ANNĄ WAWRZYCKA

polska ropa

Nadzieja biednego?
Czy Knwejtćzycy naprawdę przegrali?

Ich pieniądze sę wszędzie
Mamy kolejną polską ropę. 

W: tzw, Pradolinie Podkar
packiej, dziesięć kilome

trów na zachód od Rzeszowa, w 
..pobliżu miejscowości Nosówka, 
w dwu nowych otworach dowier- 
cono się ropy.

Niby nic wielkiego, z obu otwo
rów wydobywa się na razie w 
ciągu doby no mniej więcej 30 
ten. a mieliśmy już w kraju 
otwory o znacznie, nawet dziesię
ciokrotnie większej wydajności, 
ale... Jak twierdzi dyrektor Biu
ra Geologicznego PGNiG „Geo- 
nafta” — Piotr Karnkowski, to 
niezwykle obiecujące odkrycie 
Ropa, która trysnęła w Nosówce 
potwierdza bowiem wcześniejsze 
przewidywania geologów i zapo
wiada istnienie pod Karpatami 
całego bloku roponośnego.

Określenie „pod Karpatami” 
jest w tym przypadku wyjątko
wo słuszne, bowiem na ropę na
trafiono głęboko — 3 tysiące 500 
metrów pod powierzchnią ziemi 
w utworach wapiennych karbo- 
nu dolnego. Tak głęboko poszu
kiwań w tym rejonie dotychczas 
nie prowadzono. Żadnymi meto
dami. A odwierty sięgały, śred
nio, co najwyżej 1 tysiąca — 2 ty
sięcy metrów.'

Ropy w tym miejscu długo nie 
podejrzewano nawet. Jej ewen
tualne istnienie zasugerowały do
piero badania geologiczne i geo
fizyczne oraz bardzo głębokie, 
sięgające 7,5 tys. metrów wieree- 
niń w* innych partiach Karpat. 
Zwróciły one mianowicię uwagę 
geologów na wyjątkowe na 
przedpolu Karpat przemieszcze
nie sie warstw skalnych pocho
dzących z różnych er i okresów 
w dziejach Ziemi. Zjawisko to 

spowodowane zostało nasunię
ciem dźwigającego się w górę w 
miocenie masywu Karpat na za
padlisko, . jakie, wcześniej utwo
rzyło się na ich przedpolu.

I rzeczywiście. Wiercenia w 
Nosówce spostrzeżenia te po
twierdziły. Nowo odkryty blok 
roponośny i całe wyniesienie, w 
którym się znajduje przemieściło 
się tuż pod warstwy pochodzące 
z okresu trzeciorzędu, z miocenu 
(od ok. 28 do 12 min lat temu), 
a jest przecież rodem z zupełnie 
innego okresu — z karbonu, któ
ry trWał od ok. 265 do 210 min 
lat temu

O ukształtowaniu całego bloku 
i o jego żasobach niewiele na ra
zie można powiedzieć. Niezbedne 
są. dalsze badania: sejsmiczne, 
geofizyczne, geologiczne oraz dal
sze odwierty. W pierwszym eta
pie przewiduje się wykonanie 
pięciu szeroko rozrzuconych 
otworów. Potem — kolejnych 
pięciu

. Tak zwaną , „wielka ropa” to 
jednak też nie będzie. I trud
nych, a na dodatek komplikują
cych się jeszcze ostatnio proble
mów paliwowo-energetycznych 
Polsce z pewnością nie rozwiąże. 
Potrzeba nam przecież rocznie 
blisko 20 milionów, ton ropy. Na 
wielkie, kolejne niespodzianki w 
tym względzie także, zdaniem 
geologów naftowych, nie ma' co 
liczyć. Świadczy o tym budowa 
geologiczna kraiu. Ale w bilan
sie takiego jak my biedaka liczy 
się przecież każda tona.

Poszukiwania geologiczne mog
łyby przynieść efekt. Fachowcy 
twierdzą, że możemy liczyć na 
wydobycie roczne rzędu 1 min 
ton ropy. Ale samo dokumento
wanie jej złóż jest przedsięwzię

ciem kosztownym. O tym wie 
każdy Polak, ponieważ argumen
tem tym tłumaczono drastyczne 
zmniejszenie zakresu poszukiwań 
węglowodorów, które to zjawisko 
nasiliło się od połowy lat siedem
dziesiątych. Skutkiem zaniedbań 
nastąpiło znaczne-obniżenie spra
wności urządzeń, zmniejszyła się 
ilość wierceń, spadło wydobycie. 
I to zauważalnie — z ok. 55Q tys. 
ton rocznie w roku 1975 do mniej 
niż 200 tys. ton obecnie. Jeszcze 
bardziej niepokojąco wygląda 
sprawa gazu. Na skutek ograni
czania od lat poszukiwań, nie u- 
zyskujemy dziś nawet takiego 
przyrostu'zasobów, który by rów
noważył wydobycie.

Nie każdy natomiast wie, że 
węglowodory to bardzo efektyw
ny przemysł. Udokumentowane i 
wydobyte zasoby ropy -i gazu 
ziemnego zawsze dotychczas po
krywały w Polsce nie tylko na
kłady na ich poszukiwanie, ale 
i na wszelkie inne poszukiwania 
geologiczne. A dziś — nie mu
szę chyba tłumaczyć — jeśli sy
tuacja uległa zmianie, to z pew
nością tylko na korzyść węglo
wodorów. Kryzys w Zatoce Per
skiej, drastyczny spadek wydo
bycia w Związku Radzieckim, 
skok cen na te artykuły ną ryn
kach światowych...

Kuwejtem ani nawet Rumunią 
nie zostaniemy — to pewne. Ale 
przyznać trzeba, że ropą pod Rze
szowem polska ziemia -raz jeszcze 
sprawiła nam wszystkim, także 
geologom, niespodziewany pre
zent, miłą niespodziankę. I to 
tym milszą, że wręczoną w wy
jątkowo odpowiednim ku temu 
czasie. Oby było takich więcej.

(A.W.)

Mrożące krew w żyłach opo
wieści o niszczeniu Kuwej
tu przez wojska irackie 

być może bardziej przerażają cu
dzoziemców niż rdzennych mie
szkańców tej krainy. Kuwejt bo
wiem to nie tylko skrawek zie
mi nad Zatoką Perską, zamiesz
kały przez niespełna 2 min ludzi 
(z czego połowę stanowili obco
krajowcy), ale przede wszystkim 
olbrzymie imperium finansowe 
Jak łatwo się domyślić, leży ono 
bardzo daleko od obszarów na
rażonych na atak Saddama Hu
sajna.

Budowę tego niezwykłego two
ru rozpoczęli władcy Kuwejtu w 
latach 60., gdy szerokim strumie
niem popłynęły pieniądze za, ro
pę- Dziś, według, szacunkowych 
danych aktywa kuwejckie ża. 
granicą mają wartość ok. 100 mi
liardów dolarów. Źródła nieofi
cjalne mówią o sumach dwu- 
trzykrotnie wyższych.

Imperium finansowe powsta
wało według precyzyjnego planu. 
Ną początku lat 70. utworzono 
tzw. Fundusz Rezerw dla Przy
szłych Pokoleń. Odpisywano nań 
10 proc, wpływów, z eksportu 
każde i baryłki ropy. Deponowa
ny w bankach europejskich i a- 
merykańskich lub dobrze inwes
towany fundusz rósł w oszała
miającym tempie. Zwłaszcza że 
składające się nań sumy Kuwejt- 
czycy lokowali na bardzo długie 
terminy — a więc te najlepiej 
oprocentowane. Pieniędzy tych 
nie możną podjąć przed rokiem 
2010.

Równolegle władcy Kuwejtu 
tworzyli inne fundusze, pozwa
lające rządowi na prowadzenie 
swobodnej ’ polityki gospodarczej. 
Wybitni eksperci służyli ponad

to rada w inwestowaniu petro- 
dolarów. W efekcie trudno dziś 
znaleźć większą firmę, której ak
cjonariuszami* hie byliby Kuwejt- 
czycy ...

W wielu bardzo znanych kor
poracjach głos należy do bardziej 
znaczących. W największej gru

BO

pie przemysłowej Niemiec — gru
pie Hoechta, Kuwejtczycy posia
dają niemal 25 proc, kapitału. 
Wykupywanie RFN bynajmniej 
nie skończyło się na tym. Kapi
tał kuwejcki przeniknął do pro
ducentów Mercedesów — firmy 
Daimler-Benz (17 proc.) i giganta 
branży metalurgicznej — Metall- 
geselschaft (15 proc.)

. W trzeciej pod względem obro
tów na Półwyspie iberyjskim 
grupie Torras Hestench przezor
ni i przedsiębiorczy poddani emi
ra zdołali przejąć 73 proc, kapi
tału.

Podbój Europy prowadzony był 
głównie przez KIA — Kuwait 
Investment Authority, podpo
rządkowane bezpośrednio minis
terstwu finansów. Jego prawym 
ramieniem było (i jest nadal), u- 
lokowane w’ Londynie KIO — 
Kuwait Investment Office, mają
ce układy na całym Starym Kon
tynencie. Obie te instytucje po
zwoliły zainwestować miliardy 
dolarów we włoskiego Fiata, bry
tyjski Midland Bank (10,6 proc, 
kapitału) i towarzystwo naftowe 
British Petroleum (10 proc.), słyn
ny bank francuski. Paribas i gi
gantyczne paryskie przedsiębior
stwa7 zajmujące się handlem nie
ruchomościami.

Tajemnica bankowa uniemożli
wia’’ oszacowanie dochodów ku- 
wejckich z dokładnością mniej
szą niż kilkanaście miliardów do
larów. Dziennikarze prasy za
chodniej odkrywają coraz to no
we obiekty opanowane przez ka
pitał zniewolonego kraju. Dziś 
wiadomo już np. że pod pełną 
kontrolą Kuwejtczyków znajdują 
się trzy duże rafinęrie w. Euro
pie oraz ponad 4000 stacji benzy
nowych we Włoszech. Beneluksie 
i 'Wielkiej Brytanii.

Widać więc wyraźnie, że mimo 
militarnej porażki, Kuwejt wciąż 
pozostaje potęgą,, dysponującą 
wystarczającymi sumami, by nie 
pozwolić światu zapomnieć o 
swej krzywdzie.

KAZIMIERZ PYTKO

P racownicy SZPOW f 
„Baritpolu” w No
wym' Sączu z gazet 
dowiedzieli się, że są 
nomenklaturą i na
ruszyli prawo. Wys

tąpienie minister Małgorzaty 
Niezabitowskiej, 19 bm. przewod
niczący Rady Pracowniczej w 
SZPOW Czesław Rzepką, uważa 
za publiczne ogłoszenie wyroku 
skazującego...

„Gazetą Krakowska” relacjo
nowała: „Nie ma litości dla spó
łek nomenklaturowych. (...) Izby 
Skarbowe przeprowadziły bada
nie 8224 przedsiębiorstw ze spół
kami. W 75 przypadkach stwier
dzono naruszenie prawa, w 41 
tych przypadków sprawy skie
rowano do prokuratury. Szcze
gólnie rażących naruszeń prawa 
dopuściły się m. in. (...) Sądeckie 
Zakłady Przemysłu Owocowo- 
- Warzywnego i Spółka »Barit- 
pol«.”

Głównym oskarżycielem jest 
nowosądecka Izba Skarbowa. Pod 
lupę jej kontrolerów trafił jesz
cze grybowski browar. Ich zda
niem zakładający .spółkę -nie do
pełnili szeregu formalności, w 
związku z czym wniosek ponow
nie odesłano do sądu rejestrowe
go.

SZPOW sprawdzano w czerw
cu. Zastrzeżenia, a jest ich 5, 
przekazuje dyrektor Izby Józef 
Pietrzak i kierownik oddziału 
kontroli finansowej i dewizowej 
Magdalena Dróżka.

Sławomir Sikora ’ , *

KŁOPOTY ZE SPÓŁKĄ
Kierownictwo Sądeckich Za

kładów nie poinformowało orga
nu założycielskiego, wojewody 
nowosądeckiego, o zamiarze przy
stąpienia do spółki. Nie ma więc 
stosownej zgody i jest narusze
nie prawa. Moi rozmówcy wy
mogu tego nie uważają jedynie 
za czystą formalność, z tego 
względu, że niemal cała produk
cyjna część zakładów. weszła do 
„Baritpolu”.

Naruszeniem prawa — twier
dzi Izba — jest też uchwała 
Rady Pracowniczej o przy

stąpieniu do spółki, podjętą bez 
konsultacji z załogą. Trzeci za
rzut dotyczy łączenia przez Mi
chała Woźniaka funkcji dyrekto
ra i prezesa. W dwóch firmach 
pracowały też: zastępca dyrekto
ra Maria Janiszewska i główna 
księgowa Władysława- Bodziony, 
będąc w spółce wiceprezesami. 
Nadto wicedyrektor i 2 członków 
Rady Pracowniczej mieli udzia
ły w „Baritpolu”. co również jest 
naruszeniem prawa.

Czesław Rzepka jest zaskoczo
ny zarzutem pod adresem Rady. 
Kierownictwo spotykało się z za
łogą, sondowało ile osób zejhce 
wykupić akcje. „Podchodów” i 

kamuflażu nie było. Wbrew za
łodze „Baritpol” by nie powstał. 
Akcje wykupiło ok. 45 proc, pra
cowników. Dla wielu, którzy te
go nie zrobili, zaporą był brak 
gotówki. Załoga widzi, że spółka 
jest dla niej korzystna.

Oddajmy głos przedstawicielo
wi organu założycielskiego. Kry
styna Dąbrowska—Bąba — za
stępca dyrektora ■ Wydziału Roz
woju Gospodarczego UW piśże 
właśnie odpowiedź na zarzuty do 
prokuratury. Informuje o zaprze
staniu łączenia funkcji przez 
wymienione osoby, zrzeczeniu się 
akcji przez, wspomnianą trójkę, 
wyłonieniu w konkursie dyrek
tora SZPOW. Moja rozmówczyni 
twierdzi, że organ założycielski 
nie będzie zbyt drobiazgowy i nie 
zgłasza pretensji o to. że nie za
pytano go o zgodę na przystą
pienie do spółki. Przedsiębiorstwo 
samo dysponuje majątkiem, a 
wojewoda wkracza do akcji, gdy 
grozi mu likwidacja. Taki zabieg 
jest rozpatrywany, jako możliwy 
do przeprowadzenia, bowiem za
kład wstąpił do „Baritpolu” z po
nad połową majątku. Decyzja za
leżeć będzie od rocznego bilansu 
firm i orzeczenia prowadzącej 
dochodzenie prokuratury.

W ostatnim zarzucie Izby mo
wa jest o pieniądzach. Kon
trolujący uważają, . - że 

zaniżono wycenę majątku 
SZPOW, który został wniesiony 
do spółki jako tzw. aport. Pre
zes „Baritpolu” uważa, że dzia
łał w interesie SZPOW przesza
cowując majątek trzykrotnie 
przed podpisaniem umowy 
Wzrósł dzięki temu udział zakła
dów. Urealnienia wartości ma
jątku dokonano w stosunku do 
kursu dolara.

Izba sądzi, że przeszacowanie 
winno być dokonane czternasto- 
krotnie, jak to się stało po no
wym roku w państwowych 
przedsiębiorstwach.

Formułując wnioski do prokur 
ratury pracownicy Izby są bogat
si ó doświadczenia gospodarczej 
rewolucji, jaką zdarzyła się. w 
kraju w br., j dodatkowo uzbro
jeni w Ukazujące się w kolejnych 
miesiącach nowe akty, prawne 
dotyczące spółek. Józef Pietrzak 
sugeruje, że finalizując przygo
towania do rejestracji spółki kie
rownictwo SZPOW powinnę wie
dzieć o czekającej wszystkich 
zmianie reguł gry ekonomicznej. 
Postawieni na straży interesu 
skarbu państwa szefowie zakła

du winni, zdaniem rozmówcy, za
reagować. Dobrze jest radzić 
znając już bieg wydarzeń...

Nie zagłębiam się w to. co dy
rekcja SZPOW powinna wiedzieć 
w końcu minionego roku. Klu
czową kwestią jest odpowiedź na 
pytanie, czy w chwili zakładania 
spółki działano zgodnie z pra
wem. Moi rozmówcy z Izby hie 
wypowiedzieli sie w tej kwestii. 
Uważają, że jest to powinność 
prokuratora.

Naczelnik wydziału postępowa
nia karnego Prokuratury Woje
wódzkiej Mieczysław Gajdzi- 
szewski oraz prowadzący docho
dzenie prokurator Leszek Karp 
są oszczędni w wyrażaniu, opi
nii.

Trwa badanie dokumentów, 
przesłuchiwanie świadków. 
Do sformułowania aktu o- 

skarźenia, o ile do tego dojdzie, 
jeszcze daleko. .Mniej', oficjąlnie 
prokurator Mieczysław Gajdzi- 
szewski dodaje: — Doświadcze
nia .nauczyły .mnie ostrożnie pod
chodzić do materiałów z<?’?.sza- 
nych przez Izb ■ > ;
żej chmury .b- niaiy
Ale, w tym konkretnym przy
padku. nie przesądzam niczego.

Józefa Pietrzaka szefa nowo
sądeckiej. Izby nie przekonuje ar
gument, iż na straży dopełnienia 
wymogów stawianych przez pra
wo stał sąd rejestrowy i rządo
wa Agencja ds. inwestycji zagra
nicznych. Ta działa w imieniu 4 
ministerstw. Mój rozmówca za- \ 
strzegą się, że nie ma konkre
tów, gle powtarza zasłyszane u- 
wagi. Uważa, że należy przyjrzeć 
się także działalności Agencji, 
pod której adresem wysuwa się 
szereg zarzutów...

Dodaje też: po 5 miesiącach 
SZPOW odsprzedając „Baritpo- 
lowi”, po zaniżonych, jego zda
niem, cenach półfabrykaty stra
cił 550. min zł, a świadcząc usłu
gi transportowe — ponad 260 min 
zł. O „wariactwie cenowym” 
pierwszych miesięcy br. rozmów--, 
ca nie wspomniał.

Początek roku zakłady podsu
mowały zyskiem. To nie jest dla 
szefa Izby argumentem, bowiem 
zysk był za mały, by zapłacić, po
datek dochodowy i dywidendy 
do skarbu państwa. Niemniej fir
ma ma uregulowane rachunki z 
fiskusem Naganne jednak dla 
Józefa Pietrzaka jest to, że na 
płatności zaciągnięto drogie po
życzki bankowe. Argument, że . 
spółka trafiła na trudny czas, że 
trzeba poczekać choćby, na pierw
szy roczny bilans, by. wydawać 
pęeńy' nie przekonał rozmówcy. 

■ --'o zdaniem zasadność powoła
nia ..." aritpoltt” stoi pod znakiem

(Dokończenie na str. 5)



4 DZIENNIK POLSKI W?

Unikali określenia „Polska"
Przebywająca z tygodniową wizytą w Republice Federalnej Nie

miec kilkuosobowa delegacja prezydium „Centralnej Rady Towa
rzystw Niemieckich w Rzeczypospolitej Polskiej” spotkała sięm. 

in. z przewodniczącymi frakcji parlamentarnych partii rządzących — 
CDU/CSU i FDP, a także z opozycyjną SPD. Wszystkie trzy partie 
ogłosiły własne komunikaty po spotkaniu z gośćmi z Polski. Komuni
kat Dreggera, szefa frakcji CDU/CSU głosi, że jego goście „złożyli 
szczegółowe sprawozdanie o sytuacji około 1 min obywateli niemie
ckiej grupy narodowościowej na terenach za Odrą — Nysą”. Określe
nia „Polska” unikają wszyscy, łącznie z przybyszami oficjalnymi z 
Polski. W obiegu są wygodne i neutralne określenia „Ziemie za Odrą 
— Nysą” lub „Śląsk”.

Komunikat Dreggera deklaruje pełną solidarność frakcji z wypę
dzonymi, z mniejszością nięmiecką w Polsce i obiecuje „angażowanie 
się w przyznanie wystarczających środków na naukę języka ojczy
stego w przedszkolach i w szkołach, także by utrzymać językową i kul
turalną tożsamość niemieckiej grupy narodowościowej”. W związku z o- 
czekiwanymi rokowaniami między Polską a Niemcami w sprawie ukła
du komunikat głosi, że „przewodniczący frakcji parlamentarnej CDU! 
CSU zapewnił przybyłych, iż ich specyficzna wiedza i problemy wy
pędzonych jak i Niemców pozostałych w ich ojczyźnie mają zostać 
wykorzystane przy kształtowaniu nowych stosunków”.

Komunikat ogłoszony po spotkaniu przewodniczącego frakcji parla
mentarnej FDP, W. Mischnika z kołem przyjaciół niemieckich głosi, 
że „w centrum rozmowy znalazła się wysunięta przez członków cen
tralnej rady sprawa zabezpieczenia w układach ich praw jako'mniej- 
Szości”. Szczególnie chodzi o podwójne obywatelstwo, przy czym FDP 
w pełni to popiera. „Polska musi uznać podwójne obywatelstwo, aby 
w ten sposób zapewnić mniejszości niemieckiej w Polsce ochronę i

Porażka pięknej Bhutto

pil

II

Wbrew oczekiwaniom więk
szości obserwatorów, Paki
stańska Partia Ludowa (PPP) 

Benazir Bhutto poniosła dotkli
wą porażkę w wyborach po
wszechnych do Zgromadzenia Na
rodowego — Izby Niższej parla
mentu.

■ Wybory odbyły się na 2 lata 
przed terminem w związku z 
rozwiązaniem tego zgromadzenia 
i zdymisjonowaniem gabinetu 
B. Bhutto (6 sierpnia br.) przez 
prezydenta Ghulama Ishaąa 
Khana pod zarzutem niekompe
tencji, niewywiązywania się z 
jego konstytucyjnych obowiąz
ków i korupcji. PPP objęła wła
dzę w wyniku wyborów po
wszechnych w listopadzie 1988 r. 
zdobywając wówczas 93 na 207 
mandatów.

Zasadnicza walka toczyła się, 
podobnie jak w 1988 r., między 
PPP, która tym razem utworzy
ła sojusz ludowo-demokratyczny 
(PDA) z trzema mniejszymi u- 
grupowaniami, i Islamskim So
juszem Demokratycznym (IJI), 
skupiającym m. in. Pakistańską 
Ligę Muzułmańską (PML), rzą
dzącą w latach 1985—88, kilka 
partii fundamentalistycznych i 
mniejsze ugrupowania.

Wg ostatnich danych PPP zdo
była 42 mandaty,. Ul zaś — 95. 
Oba wyniki są ogromnym zasko

Szwajcarski komentator, zaj
mujący się problemami eko
nomicznymi, ostrzega przed, za

łamaniem gospodarki radzieckiej. 
Jasne jest — pisze — źe skutki 
ekonomiczne i społeczne takiego 
załamania uderzyłyby przede 
wszystkim w kraje wschodnioeu
ropejskie, których handel z 
ZSRR jest ciągle znaczny. Poza 
tym kraje te odczułyby napływ 
ludności szukającej pracy lub — 
co gorsza — minimum egzysten
cji.

„Journal, de Geneye”, a także 
rozgłośnia RSR 1, zamieściły ko
mentarz Pascala Garcin, który 
zwraca uwagę, że wcielenie w 
życie planu reformy gospodar
czej w ZSRR bardziej zwiększy 
niż złagodzi trudności tego kra
ju, w każdym razie w ciągu naj
bliższych lat. Mówi się o bezro
bociu obejmującym ponad 15 
proc, ludności w wieku produk
cyjnym i ponad 25-proe. spadku 
produkcji. W tych warunkach 

czeniem, powszechnie bowiem 
przypuszczano, że walka będzie 
dość wyrównana i nawet nie
chętne B. Bhutto pakistańskie 
służby wywiadowcze obliczały 
jej wynik na 75 mandatów.

W pierwszym komentarzu po
wyborczym pani Bhutto oświad
czyła, że wybory zostały sfał
szowane przez władze i zapowie
działa kampanię protestu. W 
czasie wyborów doszło do licz
nych aktów przemocy, w wyni
ku których zginęło 9 osób; a 66 
Odniosło rany.

Wyda je się, że do klęski PPP 
doszło z kilku zasadniczych po
wodów. Po pierwsze, w odróż
nieniu od 1988 r. nie grał już 
roli czynnik społecznej ekspia
cji wobec Bhutto za lata rządów 
wojskowych i śmierć jej ojca ani 
wielkich nadziei związanych1 z 
przejściem do demokracji. Co 
więcej, społeczeństwo jest roz
czarowane brakiem poprawy 
swego losu i utrzymującą się 
korupcją. Oskarżenia wytoczo
ne przez obecne władze prze
ciw pani Bhutto, jej najbliższym 
krewnym i współpracownikom 
też wyrządziły wielką szkodę jej 
reputacji, nawet jeśli* nie wszys
tkie są zasadne. Po drugie, na 
Bhutto zemściła się jej polityka 
konfrontacji z rządami prowin
cji, w których rządziła opozycja. 
Po trzecie wreszcie,, nie ulega 
wątpliwości, że rząd Jatoia, pre
zydent, posłuszna im administra
cja i państwowe środki maso
wego przekazu, a także sympa
tyzująca z nimi armia uczynili 
wszystko, by PPP nie wróciła do 
władzy.

Tak więc władzę obejmie IJI. 
Jest ona jednak luźną koalicją 
i trawią ją sprzeczności polity
czne i personalne. Np. aspiracje 
dc stanowiska premiera zdra
dzają co najmniej 4 osoby: Sha- 
rif, Jatoi, Junejo i Hag. Niewia
domo dziś, jak zakończy się ta 
rywalizacja ?

Tymczasem prezydent Paki
stanu zapowiedział, że sprawy 
rządowe przeciwko b. pani pre
mier, jej rodzinie i współpra
cownikom będą kontynuowane 
niezależnie od sytuacji społecz
no-politycznej. w kraju.

Era 
współczucia 

wszyscy zadają sobie pytanie, 
jak społeczeństwo przyjmie te 
nowe trudności. W sporze mię
dzy zwolennikami reformy bru
talnej i elastycznej zwyciężyła 
tendencja kompromisu, ale także 
pewnych niejasności, co do ka
lendarza i rytmu reform. Nad 
ZSRR zawisła więc groźba sta
gnacji — z ogromnym ryzykiem 
załamania.

Co będzie, jeśli z braku refor
my gospodarczej ZSRR załamie 
się pod wpływem hiperinflacji, 
masowego bezrobocia i anarchii? 
— zapytuje komentator, pod
kreślając ryzyko tego, że skutki 
dotkną przede wszystkim kraje, 
związane z ZSRR gospodarczo i

obowiązek opieki ze strony Republiki Federalnej Niemiec. Mischnik 
dał wyraźnie do zrozumienia, że frakcja parlamentarna FDP będzie 
nalegała, aby wymienione sprawy zabezpieczenia praw Niemców w 
Polsce zostały włączone do rozmów z Polską”.

Komunikat frakcji parlamentarnej SPD głosi, że w centrum uwagi 
spotkania szefa frakcji Hansa Jochena Vogla były sprawy praw 
mniejszości niemieckiej w Polsce, jakie centralna rada chciałaby 
wprowadzić do rokowań niemiecko-polskich. Vogel zapewnił centralne; 
radzie pełne poparcie SPD, gdy chodzi o sprawy kultury. Jednocze
śnie powiedział wyraźnie, że „wszelkie starania o więcej praw dla 
mniejszości niemieckiej nie mogą doprowadzić do nowych napięć nie
miecko-polskich. W szczególności granica na Odrze i Nysie jest osta
teczna i nie może być przez nikogo podważana”.

Ministrowi Genscherowi, a następnie dziennikarzom bońskim na 
konferencji prasowej przekazano 16 żądań mniejszości niemieckiej 
zaprezentowanej przez „Centralną Radę Towarzystw Niemieckich w 
Rzeczypospolitej Polskiej”.

Fredrich Sikora, inżynier z Gliwic, który występował jako rzecznik 5- 
osobowej grupy (Heinrich Kroll, Fredrich Sikora, George Bryłka, Diet- 
mar Brehmer, Gerhard Bartodziej) odparł, że temat autonomii nie stoi 
na porządku dziennym. Nie potrafił jednak wykazać, że 16-punktowy 
katalog żądań pod adresem władz polskich nie oznacza faktycznego 
kroku ku autonomii. Katalog 16-punktowy, przedstawiony tutaj po 
raz pierwszy w poprawionej, innej nieco wersji niż ta jaką otrzyma
ły uprzednio władze polskie domaga się „uznania prawa do ziem 
ojczystych nie tylko dla jednostki lecz dla całej grupy narodowościo
wej”. Następnie „urzeczywistnienia jego prawa także wobec tych 
Niemców, którzy w wyniku wypędzenia i wysiedlenia musieli opuś
cić swą ojczyznę”. Katalog zawiera także żądania „prawa do samorzą
du w dziedzinach kultury języka, religii i w dziedzinie gospodarczej, 
fiskalnej i socjalnej”. Przedstawiciele mniejszości żądają także pra
wa tworzenia własnej partii politycznej, bieżącego konsultowania 
centralnej rady we wszystkich rokowaniach i negocjowanych ukła
dach w sprawach tyczących Niemców. Oczekuje się także finansowa
nia ich działalności przez Polskę i RFN. Niedopuszczalne jest również 
„utrudnianie współpracy między organizacjami niemieckimi w Polsce, a 
organizacjami wypędzonych i wysiedleńców w Republice Federalnej”. 
Zachowane być musi również obywatelstwo niemieckie i ochrona 
prawna ze strony RFN.

Bałkańska jedność?
1A7Tiranie odbyła się konferen- 
*”cja ministrów spraw zagra
nicznych sześciu państw bałkań
skich — Albanii, Bułgarii, Gre
cji, Jugosławii, Rumunii i Tur
cją. Komunikat końcowy stwier
dza, że uczestnicy spotkania zo
bowiązali się do wzajemnego ści- 
słego „przestrzegania zasad po
szanowania niepodległości, su
werenności, integralności teryto
rialnej, nienaruszalności granic, 
równych praw i niewtrącania 
się to sprawy wewnętrzne”. Mi
nistrowie podkreślili „przywiąza
nie swych krajów do demokracji 
i wspólnych wartości europej
skich, co wraz z poczuciem od
powiedzialności stanowi ich

Pieniądze i polityka
Senat USA stosunkiem głosów 

77:23 zaaprobował projekt u- 
stawy o pomocy dla zagranicy w 

roku finansowym 1991 w wysoko
ści 15,5 mld doi. Ponieważ jest 
on odmienny od wariantu przy
jętego w czerwcu przez Izbę Re
prezentantów, dokument trafi na 
forum Komisji Porozumiewaw
czej, która nada mu ostateczny 
kształt. Tegoroczna ustawa prze
widuje m. in. umorzenie egipskie
go długu, powstałego w latach 
1979—84 z tytułu dostaw lyroni 
oraz okrojenie pomocy dla Salwa
doru o połowę z dotychczasowe
go poziomu 85 min doi.

Zgodnie z tradycją lwia część 
pomocy przypada Izraelowi i Egi
ptowi: odpowiednio 3 i 2,1 mld 
doi. Izrael otrzyma 1,2 mld. doi. 
w charakterze pomocy ekonomi
cznej i 1,8 mld doi. z tytułu po
mocy wojskowej, z możliwością 
przeniesienia kwoty 200 min doi. 
z pomocy ekonomicznej na cele 

handlowo. Skala tych skutków 
może być taka, że zniweczy 
wszelki osiągnięty dotychczas po
stęp ekonomiczny. Jest oczywi
ste, że i kraje zachodnioeuropej
skie nie będą oszczędzone.

Trzeba przygotować się na ta
ką ewentualność — radzi szwaj
carski komentator, zalecając by 
znowu zmienić stosunek do 
ZSRR: po erze konfrontacji, a 
potem erze współpracy, nadcho
dzi era współczucia.

Przewodniczący parlamentu 
Czechosłowacji Aleksander Dub- 
czek zaapelował do Zachodu o 
pomoc dla ZSRR, która umożli
wiłaby przezwyciężenie proble
mów, z jakimi boryka się to 
państwo. Dubczek wystąpił z ta
kim apelem na zakończenie po
dróży po krajach skandynaw
skich. Poinformował, że rozmo
wy w Danii, Szwecji i Norwegii 
koncentrowały się głównie na 
współpracy handlowej i gospo
darczej Wschód — Zachód. 

wkład w lepszą przyszłość Euro
py”. Poparli jednocześnie prawa 
mniejszości do swobód kultu
ralnych, językowych i religij
nych.

W liście do uczestników za
planowanego na listopad pary
skiego spotkania KBWE zebrani 
w Tiranie ministrowie opowie^ 
dzieli się za pełnym uczestni
ctwem Albanii w procesie hel
sińskim. Obecnie kraj ten ma 
status obserwatora KBWE. We 
wspomnianym liście sześć państw 
bałkańskich wyraziło swe przy
wiązanie do rządów prawa, de
mokratycznego pluralizmu j go
spodarki rynkowej.

obronne. Ponadto pomoc woj
skowa ma> być zrealizowana w 
ciągu miesiąca, a nie — jak do
tychczas — rozkładana na cały 
rok. Egipt może liczyć na 815 
min doi. pomocy ekonomicznej i 
1,3 mld doi. na cele wojskowe. 
Propozycja umorzenia egipskiego 
długu, 7,1 mld doi. została uzasa
dniona faktem niemożności spłaty 
długu wskutek trudności gospo
darczych wywołanych kryzysem 
w Zatoce Perskiej. Krok ten jest 
aktem wdzięczności wobec zdecy
dowanego. wsparcia przez Kair 
polityki amerykańskiej w Zatoce 
Perskiej i zarazem oznaką popar
cia dla prezydenta Hosniego Mu- 
baraka.

Ustawa o pomocy dla zagrani
cy zakazuje wszelkiej pomocy 
dla tych krajów, które wyłamu
ją się z izolacji narzuconej Ira
kowi, a z drugiej strony przewi
duje zwiększenie funduszy dla 
Maroka (do 52 min doi.) i Turcji 
(do 545 min doi.), w uznaniu za 
aktywne włączenie się do opera
cji antyirackiej. Jeśli chodzi o 
pomoc dla Salwadoru, jej obcię
cie o połowę ma zachęcić rząd i 
partyzantkę do zakończenia roko
waniami trwającej od 10 lat 
wojny domowej. W przypadku 
wycofania się partyzantów z ro
kowań prowadzonych pod auspi
cjami ONZ, pomoc zostanie przy
wrócona do dotychczasowych roz
miarów, ale w przypadku ociąga
nia się strony rządowej władze 
Salwadoru stracą nawet tę dru
gą połowę.

Projekt ustawy przewiduje dla 
Europy Wschodniej 320 min dola
rów, czyli o 90 min więcej niż 
pierwotnie wnioskował Biały 
Dom, ale o prawie 100 min 
mniej niż postulowała Izba Re
prezentantów.

Opracowanie: 

KAZIMIERZ STAROWICZ
■

W tej rubryce przedstawiamy opinie naszych Cz?;telników„ 
które nie muszą być zbieżne s poglądami Redakcji,

Nie pomagać 
afgańskim komunistom!
W „Dzienniku Polskim” nr 243 

ukazała się notatka pt. „Pomoc 
dla Afganistanu”. Informuje ona 
o przekazaniu przez PCK darów 
Afgańskiemu Czerwonemu Pół
księżycowi o wartości 180 min 
zł. Do tej notatki zgłaszamy na
stępujące zastrzeżenia:

A Notatka ukazała się prak
tycznie po fakcie. O zamiarze 
udzielenia pomocy na tak wy
soką kwotę ani rząd, ani PCK 
nie poinformował społeczeństwa.

ą Notatka nie podaje całej 
prawdy gdyż nie informuje, że 
pomoc ta poprzez wymienione 
organizacje udzielana jest reżi
mowi komunistycznemu w Ka
bulu i nie informuje z czyjej 
inicjatywy podjęto tak wysoką 
pomoc i z powodu jakich okolicz
ności.. Nasza opinia publiczna* 
nie została poinformowana kto 
będzie korzystał z tej pomocy — 
wojsko, władza, zwolennicy rzą
du czy zwykli ludzie.

Mamy zastrzeżenia do strony 
moralnej i politycznej tej spra
wy. Narzucony siłą reżim komu
nistyczny spowodował dwanaście 
lat już trwającą tragedię naro
dów Afganistanu. Komuniści na
rzucając swoją władzę spowodo
wali kolosalne zniszczenie kraju 
wieloletnią wojną, emigrację wie
lu milionów ludzi, ponad milion 
zabitych i ogromne ilości kalek. 
Wspomaganie przez ZSRR i in
ne państwa Układu Warszawskie
go przedłuża wojnę i cierpienia 
ludności Afganistanu i idące za 
tym zacofanie cywilizacyjne i 
kulturowe. Polska, sama stara
jąca się wydobyć z komunizmu, 
nie może nadal podtrzymywać 
takiego reżimu poprzez udziela
nie jakiejkolwiek pomocy rządo
wi w Kabulu, który nie repre
zentuje większości społeczeństwa 
afgańskiego. Wprawdzie PCK jest 
powołany do udzielania pomocy 
ofiarom niezależnie od strony 
walczącej, ale ta jednostronna 
pomoc, nie mająca poparcia spo
łecznego, wymaga potępienia. 
Zarówno podatnik jak i ofiaro
dawca powinien być poinformo
wany na jakie cele będą prze
znaczone tak duże kwoty. Uwa
żamy, że pomoc humanitarna, je
śli 'ma być udzielana Afgani
stanowi, nie powinna być prze
znaczona tylko dla jednej stro
ny — nie słyszeliśmy bowiem 
nigdy by nasze władze lub PCK 
nawiązywały jakikolwiek kon
takt z drugą stroną konfliktu, 
reprezentującą większość naro
du afgańskiego. Wiemy również 
z przeszłości, źe wszelka pomoc 
humanitarna udzielana reżimom 
totalitarnym na ogół w bardzo 
małym stopniu, albo wcale, nie 
dociera do ofiar reżimu, lecz 
przeciwnie, jest wykorzystywana 
do innych celów mogąc stano
wić narzędzie manipulowania 
ludźmi. Takim znanym przykła
dem może być Abisynia.

Poprzez Waszą Redakcję zwra
camy się do Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych i Polskiego Czer
wonego Krzyża o wyjaśnienie 
tej sprawy.

dr ANNA KRASNOWOLSKA, 
dr JADWIGA PSTRUSlNSKA 

z Instytutu Filologii Orientalnej
UJ

mgr inż. JERZY WALA — 
specjalista od gór Hindukuszu

Polski Czerwony Krzyż 
odpowiada

W związku z krytycznymi opi
niami dotyczącymi humanitarnej 
pomocy dla Afganistanu Zarząd 
Główny Polskiego Czerwonego 
Krzyża wyjaśnia, że postąpił 
zgodnie z obowiązującymi pod
stawowymi zasadami Czerwone
go Krzyża, które stanowią wy
kładnię linii postępowania mię
dzynarodowego ruchu Czerwone
go Krzyża.

Udzielając pomocy Czerwony 
Krzyż nie kieruje się żadnymi 
względami politycznymi, rasowy
mi, ideologicznymi czy wyzna
niowymi, a jedynym kryterium 
jest sytuacja ofiar konfliktów 
zbrojnych czy klęsk żywiołowych. 
Nie mą wątpliwości, że przeszło 
dziesięcioletnia, wyniszczająca 
wojna w Afganistanie powoduje 
niezliczone cierpienia ludności 
tego kraju. Jak wynika z zawar
tości transportu (mleko w prosz
ku, koce, podkoszulki, odżywki 
i makaron) był on przeznaczony 
przede wszystkim dla dzieci i 

Opracowanie:

DANUTA ORLEWSKA

ubolewać należy, że nasza 
moc, z konieczności, była W 
skromna. Obawy, że transport 
trafi w niepowołane ręce są ni- 
czym nie uzasadnione bowiem zo
stał on przekazany przez przed
stawiciela PCK przedstawicielom 
afgańskiego Czerwonego Półksię
życa zgodnie z przyjętymi zasa
dami międzynarodowego ruchu 
Czerwonego Krzyża.

Zwracając się z prośbą o, za
mieszczenie niniejszego wyjaśnie
nia pragniemy uspokoić opinię 
publiczną. Polski Czerwony 
Krzyż, tak jak wszystkie stowa
rzyszenia Czerwonego Krzyża 1 
Czerwonego Półksiężyca w świę
cie kieruje się wyłącznie zasada
mi humanitarnymi, które stano
wią niezaprzeczalny dorobek mię
dzynarodowego ruchu Czerwone
go Krzyża.

Łączę wyrazy szacunku:
Sekretarz generalny PCK 
IZABELA GUTFETER

Ratowanie cmentarzy
W ramach powołanego w lip- 

cu 1981 r. Obywatelskiego Ko
mitetu Ratowania Krakowa 
(OKRK) utworzono 6 komisji 
problemowych, spośród których 
największą rolę odegrała Komi
sja d/s Ratowania Cmentarzy j 
zajęła się ona szczególnie cmen
tarzem Rakowickim, który jest 
wartościowym zespołem zabytków 
sztuki nagrobnej oraz trzecim w 
Krakowie — po Wawelu i Skał
ce — Panteonem wybitnych Po
laków. (...) Komisja d/s Cmen
tarzy postanowiła przeciwdziałać 
postępującej dewastacji obszaru 
cmentarza. Licząc na zrozumie
nie i ofiarność krakowian w 
dniach Święta Zmarłych zorga
nizowano pierwszą kwestę na 
rzecz ratowania zabytków cmen
tarza Rakowickiego. Postawa 
społeczeństwa okazała się wspa
niała.

Niestety, wielki społeczny en
tuzjazm i zaangażowanie zosta
ły dramatycznie zdławione w 
dniu 13 grudnia 1981 r. Już jed
nak w marcu roku następnego, 
po długich dyskusjach, Zarząd 
Tymczasowy OKRK, a następnie 

: jego komisje problemowe, wzno
wiły swoją działalność. Chodzi
ło bowiem o sprawę niezwykle 
ważną — powstrzymanie dalszej 
degradacji miasta. Zaczęła rów
nież działać ponownie Komisja 
d/s Cmentarzy. Koptynuowano 
prace konserwatorskie, organizo
wano kolejne ‘kwesty na cmen
tarzu Rakowickim. Z czasem ak
cją tą objęto też i inne kra
kowskie cmentarze, Łącznie (od 
1981 do 1989 r.) Komitet prze
prowadził 9 kwest, w wyniku 
których uzyskano ok. 14,5 min 
zł. Za te społeczne pieniądze u- 
dało się odrestaurować ok. 50 
zabytkowych nagrobków usytuo
wanych na cmentarzu Rakowic
kim. Podjęto także działania na 
rzecz cmentarzy Podgórza; w 
1988 r. rozpoczęto pierwsze pra
ce konserwatorskie na Nowym 
Cmentarzu Podgórskim.

Praca ta nie byłaby możliwa 
gdyby nie duża pomoc wielu sto
warzyszeń i organizacji, ogrom
nej rzeszy ludzi dobrej woli ze 
świata krakowskiej kultury i na
uki. Nie tylko jednak te wy
mierne aspekty działania OKRK 

' są tu istotne. Udało się także 
wzbudzić w. społeczeństwie za
interesowanie problematyką sta
rych cmentarzy i ich konserwa
cji. Pojawiło się wiele artyku
łów na ten temat w prasie, mó
wiono o tym w radiu i telewi
zji. Z inspiracji i staraniem 
OKRK ukazało się kilka nowych 
publikacji na temat krakowskich 
cmentarzy. Dodajmy, że były to 
pierwsze publikacje tęgo typu od 
przeszło siedemdziesięciu lat.

Również w roku bieżącym O- 
bywatelski Komitet Ratowania 
Krakowa wraz ze swoją Komi
sją d/s Cmentarzy ma nadzieję 
zorganizować kolejną kwestę w 
okresie Święta Zmarłych. Będzie 
to kwesta dziesiąta. Wierzyć na
leży, że i tym razem odwiedza
jący cmentarze krakowianie oka- 
•źą swoją ofiarność składając dat
ki do kwestarskich puszek, a 
krakowscy aktorzy, ąrtyści, 
dziennikarze i uczeni zechcą — 
tak jak dotychczas — odrobinę 
swego czasu z kwestarską pusz
ką spędzić przed cmentarną bra
mą.
MAREK ŻUKOW-KARCZEWSKI
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Opozycja w głównej roli? 0 problemach komunikacji miejskiej
Wstępne wyniki wyborów w Gruzji

TBILISI (TASS). Blok partii 
opozycyjnych „Okrągły Stół — 
Wolna Gruzja”, może stać się 
główną siłą polityczną tej zakau
kaskiej republiki. Jak poinfor
mowała TASS, powołując się na 
wiarygodne źródła, wg wstępnych 
nieoficjalnych wyników wyborów 
parlamentarnych w Gruzji, które 
odbyły się 28 bm. „Okrągły 
Stół” zwyciężył w 34 z 125 okrę
gów mandatowych. Partii Komu
nistycznej udało się zwyciężyć 
w 22 okręgach. Gruziński Front

Ludowy będzie miał w parla
mencie jednego deputowanego.

W pozostałych okręgach żad
nemu z kandydatów nie udało się 
uzyskać więcej niż 50 proc.. Tam 
zgodnie z prawem przeprowadzo
na zostanie druga tura wyborcza. 
Nie ma dotychczas wyników gło
sowania na ogólnogruzińską listę 
partyjną, która mą wyłonić pozo
stałych 125 deputowanych.

Oficjalne wyniki wyborów w 
Gruzji będą znane w ciągu naj
bliższych 5 dni.

Sprawom płacowym, a także 
niedostatkom środków na funk
cjonowanie wielu przedsiębiorstw 
komunikacji miejskiej — poświę
cone było 29 bm. w Warszawie 
spotkanie związkowców tej bran
ży w Ministerstwie Pracy i Po
lityki Socjalnej.

Uczestniczyli przedstawiciele 
Krajowej Komisji Koordynacyj
nej NSZZ „Solidarność” Przed
siębiorstw Komunikacji Miej-

bez dziennikarzy
skiej, zrzeszonej w OPZZ fede
racji ZZ Pracowników MPK, a 
także resortów transportu i go
spodarki morskiej oraz finansów. 
Rozmowy przebiegały bez udzia
łu dziennikarzy; zapowiedziano 
opublikowanie komunikatu koń
cowego. (PAP)

Likwidator nie naruszył przepisów
(Dokończenie ze str. 1) 

wienia dotychczasowych redakcji 
w niezmienionym składzie, ale 
wymagało aktywnego działania 
komisji likwidacyjnej, posiada
jącej m. in. prawo zmiany re
daktorów naczelnych. Zmianę 
taką dokonaną w redakcji 
„Sztandaru Młodych” zespół uz
nał za nietrafną,

O kwestia przekazywania ty
tułów prasowych nowym siłom

a prawa ich w tym względzie 
nie mogą być ograniczone, ani 
różnicowane,

❖ w przypadkach sprzedaży 
jednostek organizacyjnych RSW 
w drodze przetargu konieczne 
jest uprzednie precyzyjne okre
ślenie szczegółowych zasad prze
targu, gwarantujących: przeciw
działanie nadmiernej monopoli
zacji, ochronę interesów pol
skich w konkurencji z kapitałem

dzielnie zobowiązań, o których 
mowa wart. 5 ust. 2 pkt., 3 u- 
stawy,

O przy zatwierdzaniu planu 
likwidacji i przy jego realizacji 
należy mieć na względzie szcze
gólną ochronę pism kulturalnych, 
naukowych, dziecięcych, młodzie
żowych i specjalistycznych pism 
sportowych. (PAP)

Polska - Niemcy
Dziś rozpoczynają się w.

Warszawie dwudniowe ro
kowania polsko-niemieckie, 
których rezultatem ma być. 
określenie prawno-politycz- 
nych podstaw stosunków mię
dzy obu państwami. Rokowa
nia poświęcone będą 2 spra
wom O projektowi traktatu 
o potwierdzeniu granicy istnie
jącej między Polską i Zjed
noczonymi Niemcami oraz O 
koncepcji traktatu o współ
pracy i dobrym sąsiedztwie.

SPORT ♦ SPORT O SPORT SPORT gg SPORT

Po piłkarskim weekendzie

politycznym nie mogła być przez 
komisję .likwidacyjną rozwiązana 
wobec braku upoważnienia usta
wowego do takiego działania. 
Natomiast każda z tych sił może 
starać się o nabycie każdego ty
tułu wystawionego na przetarg,

zagranicznym, ochronę interesów 
pracowniczych,

0 w przypadku przekazywania 
jednostek organizacyjnych RSW 
spółdzielniom pracy winna być 
bezwzględnie przestrzegana za
sada przejmowania przez te spół-

Współczesne malarstwo brytyjskie

Duże zapasy paliwa!
Do Portu Północnego w Gdańsku przypływają kolejne tankowce 

8 Rotterdamu, które przywiozły benzynę wysokooktanową i olej na-, 
pędowy. Na początku listopada przypłyną następne, co zapewni ciąg
łość dostaw. Mamy duże zapasy benzyny wysokooktanowej oraz ole
ju napędowego — powiedział dyrektor ds. handlowych CPN. (PAP)

(INF. WŁ.) W pawilonie BWA 
w Krakowie (plac Szczepański 
3a) otwarta dziś zostanie wysta
wa współczesnego malarstwa bry
tyjskiego pt. „Trzy drogi”. Jest 
to wystawa objazdowa British 
Counsil prezentująca malarstwo 
z kolekcji Royal College of Art 
w Londynie. Oddaje ona klimat 
malarstwa brytyjskiego z począt
ku lat osiemdziesiątych,.

Royal College of Art kształci 
studentów na 4 wydziałach sztu
ki i projektowania. Z Collegem 
było związanych wielu wybit
nych współczesnych artystów, m. 
in. Henry Moore i Francis Bacon. 
Studia mają tam charakter po
dyplomowy — wszyscy studenci 
są już absolwentami któregoś z 
50 brytyjskich college’ów lub u- 
czelni artystycznych w innych 
krajach. (k)

Skuteczność godna podziwu
Cztery i pół gola — to przeciętna obydwu krakowskich drużyn 

z 13, kolejki ekstraklasy. W pozostałych 6 meczach strzelono ledwie 
12 bramek. Czy fakt ten nie jest najlepszym dowodem wyraźnej po
prawy sytuacji w podwawelskim piłkarstwie? Niektórzy twierdzą 
inaczej: że potwierdza on jedynie absolutny regres futbolu w innych 
regionach kraju...

Nie wdając się. w taką dyskusję przypomnijmy, że podczas mi
nionego weekendu WISŁA wygrała z Ruchem 5:2, a wszystkie bram
ki zdobyła w drugiej połowie meczu.

— Gdybym mógł —■ powiedział później trener ADAM MUSIAŁ •— 
zmieniłbym, z wyjątkiem Bobrowicza, całą jedenastkę. I co? Popeł
niłbym kardynalny błąd. Moi zawodnicy udowodnili po przerwie, że 
stać ich na dużo więcej, niż to co prezentują. Zakładając nawet błę
dy, jakie popełnił Ruch. 5 goli w trakcie 45 minut to rzadki wyczyn.

Nie wiem co wyżej ocenić: osiągnięcia wiślaków, czy też HUTNI
KA, który w Lublinie rozgromił Motor 4:0. A byli tacy, którzy za
powiadali dalszy marsz w górę tabeli gospodarzy. To prawda, że 
początek należał do Motoru, źe zastępujący Tyrpę w bramce Hut
nika Dębosz nie utyskiwał na brak pracy. Krakowianie jednak prze
trzymali szturm i wkrótce sami przeszli do kontrofensywy, zdoby
wając 4 gole. W tym dwa przez debiutanta w I-ligowym zespole 
Kasperczyka.

Jeszcze kilka słów o Mirosławie Waligórze — liderze klasyfikacji 
„króla strzelców”. Piłkarz Hutnika niemal w każdym spotkaniu da
je o sobie znać. Obecnie przewodzi stawce rywali z 10 trafieniami. 
Czyżby młody i utalentowany zawodnik chciał iść w ślady swych 
wielkich poprzedników? Kraków ma bowiem wspaniałe w tym wzglę
dzie tradycje, że przypomnę Henryka Reymana, który w 1927 r. w 
26. meczach (występowało w lidze 14 drużyn) zdobył aż 38 goli (rok 
później 30). W 1948 roku po miano „króla strzelców” sięgnął Józef 
Kohut (33 bramki), a ostatnimi wyborowymi strzelcami byli Ryszard 
Sarnat, Zdzisław Kapka i obecny II trener „Białej Gwiazdy” Kazi
mierz Kmiecik (i to 4 razy).

Niestety, nie powiodła się ostatnia wyprawa IGLOOPOLU do sto
licy, gdzie dębiczanie przegrali z Legią, ale w najniższych rozmia
rach 0:1. Niektórzy dopatrują się w tym niepowodzeniu podtekstów 
polityczno-ekonomicznych. Jak wiadomo bowiem, sponsor piłkarzy, 
czyli Koncern Igloopolu, przeżywa nie tylko finansową zapaść. I 
nie wiadomo czym się ona zakończy.

Co by jednak nie mówić małopolski tercet prezentuje się w tabe
li świetnie. Hutnik zajmuje 3 miejsce (tuż za Katowicami i Za
głębiem Lubin), Wisła 5., a Igloopol 6. Oby tak samo wyglądała ta
bela po dwóch pozostałych do rozegrania meczach jesieni. (JAF)

Ksiądz Chojnacki miał zginąć?
(Dokończenie ze str. I) 

ktem wyjściowym do wszczęcia 
śledztwa.

W akcie oskarżenia wobec 
dwóch funkcjonariuszy b. SB 
uzasadnienie opisujące sposób 
prowadzenia tej sprawy zajmuje 
aż 25 stroń maszynopisu, my zaś 
przedstawiamy jego treść w naj
większym skrócie.

Ks. Adolf Chojnacki właściwie 
przez cały czas pracy duszpaster
skiej pozostawał — jak ustalono 
— w kręgu zainteresowań b. SB 
jako człowiek negatywnie odno
szący się do aktualnego w tam
tym okresie systemu polityczne
go. W 1981 r. ks. Chojnacki zo
stał przeniesiony z Zagórza koło 
Chrzanowa do Krakowa, a w lu
tym 1986 r., w wyniku „nacis
ków” ówczesnych władz, do Ju
szczyna. To spowodowało swoi
stą koncentrację wysiłków b. SB 
w Bielsku-Białej, obliczonych na 
zmuszenie ks. Chojnackiego, by 
z własnej woli opuścił parafię, 
bądź też, by kuria metropolital
na w Krakowie przeniosła go po
za teren woj. bielskiego. Temu 
właśnie służyło wspomniane w 
akcie oskarżenia kolportowanie 
karykatur, tworzenie złej opinii, 
piętrzenie trudności przy organi
zacji procesji Bożego Ciała i od
mawianie zezwoleń na budowę

(Dokończenie ze str. 3) 
zapytania. Spółka nie przyniosła 
SZPOW żadnych korzyści. Wnio
sek nasuwa się sam: rozwiązać. .

Oddajmy głos „oskarżonym”.
T an Zabrzeński jest dyrekto- 
I rem od 18 bm. W SZPOW 

pracuje od 72 roku. Ostatnio 
był kierownikiem działu ekono
micznego, więc jest bardzo do
brze zorientowany w sprawach 
zakładu i spółki. On również 
przeczytane w gazetach zdania 
odebrał jako wyrok na „Bant- 
pol”. W spółce widzi interes dla 
zakładu i załogi. Pół roku przy
gotowywali sie do rejestracji. 
Korzystali z porad poznańskiej 
firmy konsultingowej. Wypełnili, 
zgodnie z najlepszą wolą, wyma
gania stawiane przez Agencję, a 
tu taki cios.

Michał Woźniak, od kilku ty
godni prezes „Baritpolu”. a przez 
lata dyrektor SZPÓW. w spółce 
widział i widzi szanse rozwoju. 
Sytuacja w przetwórstwie była w 
minionych latach, z roku na rok, 
trudniejsza. Nie było pieniędzy 
na postęp techniczny, technolo
gie, bez których nie ma co ma
rzyć o poprawie jakości wyro
bów, a co za tym idzie zwięk
szeniu eksportu na wymagające 
zachodnie rynki Ustawa o spół
kach z kapitałem zagranicznym 
(joint yenture) daje takie możli
wości Dopływ technologii i wię
ksza produkcja da kapitał na ko
lejne inwestycje. Michał Woź
niak nie rezygnuje z pomysłu 
wybudowania chłodni produkcyj
no-składowej...

Znalezienie partnerów na Za
chodzie nie było' wcale łatwe. 
Rozmawiano z wieloma. Bez 
efektów, mimo że sądecka fjr- 

plebanii, przede wszystkim zaś 
sporządzenie planu przedsięwzięć 
operacyjnych w stosunku do księ
dza. Ów plan stał się centralnym 
punktem śledztwa, bo z nim wią
zało się podejrzenie, iż, istniał 
zamiar pozbawienia życia kapła
na. Prokuratura ustaliła, że w 
bezpośrednim opracowaniu pla
nu (graficznym i koncepcyjnym) 
brali udział: Stanisław K. i pra
cownik IV wydziału SB w Biel
sku-Białej Wiesław W., oraz Ma
rek K. i jego podwładny Kazi
mierz Sułka. Plan sporządzono w 
RUSW w Suchej Beskidzkiej 
wiosną 1986 r. Zawierał on za
pisane ręką Stanisława K. kon
kretne działania wobec ks. Choj
nackiego oraz formalne elemen
ty — data, „zatwierdzam, tytuł”. 
Wspomniane konkretne elementy 
zadaniowe z dokumentu znalazły 
się właśnie w akcie oskarżenia.

W śledztwie ustalono, że treść 
planu znana była wielu osobom, 
jednak, z wyjątkiem zeznań Ka
zimierza Sulki, wyjaśnienia in
nych osób w odniesieniu do pla
nu są cząstkowe. Mimo to oce
na zeznań wszystkich świadków 
i innych dowodów zebranych w 
śledztwie, we wzajemnym ich 
powiązaniu, dąje właściwy po
gląd co do wiarygodności zeznań 
K. Sulki w zakresie bezpraw

Kłopoty ze spółką
ma przez lata wyrobiła sobie do
brą markę na tamtejszych ryn
kach. Do ryzykownej lokaty ka
pitału w naszym kraju sytuacja 
społeczna i gospodarcza nie za
chęcała. Udało się wreszcie prze
konać do wspólnego przedsię
wzięcia austriacka firmę handlo
wą (żywność, tekstylia) z Wiednia 
„Harris” i amerykańską, również 
handlową, ‘ z Nowego Jorku 
„Adamba”.

Kapitał zakładowy „Baritpo
lu” wynosi ponad 6 mld zł 
w cenach z listopada ub.r 

Zagraniczni kontrahenci wyku
pili po 10 proc akcji, SZPOW — 
71 proc, a pracownicy oraz współ
pracujący z zakładem sadownicy 
i pieczarkarze — 9 proc.

W ciągu ledwie kilku miesięcy 
udało się. zrealizować główne za
mierzenia działającej od 12 gru
dnia 89 r. spółki Zmodernizo
wano linie do produkcji koncen
tratów. uruchomiono maszyny do 
produkcji pieczarek konserwo
wych Urządzenia zakupiono za 
twardą walutę m. in. z wkładów 
udziałowców zagranicznych. Do 
30 proc., a więc prawie dwukrot
nie. wzrósł eksport. Przyrost 
produkcji, według obowiązują
cych cen szacowany jest na ok. 
15 mld zł rocznie. „Baritpol" 
przerabiający setki ton pieczarek 
inspiruje sądeckich rolników do 
inwestowania pomagając w zdo
byciu kredytów. W br. powsta
nie 20 nowych pieczarkarni. W 
przyszłym — tyle samo.

nych działań wobec ks. Chojnac
kiego.

Co istotne — każda z osób, 
która z planem osobiście się za
poznała, stwierdziła, że w doku
mencie nie było zapisu o obrzu
ceniu kamieniami będącego w 
ruchu samochodu, doprowadzenia 
do wypadku i w następstwie 
śmierci kapłana. Podpisany pod 
aktem oskarżenia prokurator Pro
kuratury Wojewódzkiej Stani
sław Zieliński zauważa „iż poza 
twierdzeniem Sulki, że planowa
no zabójstwo ks. Chojnackiego, 
nie ma żadnego innego dowodu, 
który by to zeznanie potwierdzał. 
Same zaś zeznania, które nie są 
w istotnych momentach ani kon
sekwentne, ani spójne, nie mo
gą stanowić wystarczającej pod
stawy do formułowania określo
nych zarzutów. Zakwestionowa
nie zeznań Sulki, dotyczących 
planowania przez b. SB zamachu 
na życie ks. Chojnackiego, w 
żadnej mierze nie jest równo
znaczne z ewentualnym uzna
niem ich obiektywnej fałszywó- 
ści. W związku z tym, przy war
tościowaniu zeznań Sulki w tym 
zakresie posiłkowano się zasadą 
„in dubio pro reo”, tłumacząc 
nasuwające się tutaj wątpliwo
ści na korzyść osób objętych 
aktem oskarżenia.”

Proces przeciwko b. funkcjo
nariuszom b. SB będzie również, 
a może przede wszystkim, proce
sem przeciwko metodom całej 
SB. (bow)

Kłopoty wywołuje brak stabil
nych reguł gry ekonomicznej. 
Zmieniające się przepisy i ceny 
nie pozwalają na planowanie w 
dłuższym okresie i powodują za
chwianie rozliczeń. Sztywny kurs 
dolara sprawia, że eksport prze
stał być opłacalny. Spółki typu 
„Baritpol” są gorzej traktowane 
przez nasze prawodawstwo niż 
np. spółki z ograniczoną odpo
wiedzialnością.

Michał Woźniak chciałby się- 
doczekać czasu, kiedy będzie 
można spokojnie pracować, bez 
obaw o koniunkturalne zmiany 
w przepisach. Niepewność i do- 
raźno;ć w gospodarce państwo
wej była jednym z powodów, iż 
zrezygnował z dyrektorowania. 
Przeszedł do „Baritpolu” przeko
nany o słuszności działania spół
ki, wejściu „w tempo” przemian 
własnościowych. Nadto, jako je
den z pomysłodawców czuł się 
moralnie zobowiązany do popro
wadzenia przedsięwzięcia. Jest 
przekonany, że z dochodzenia 
wyjdą z twarzą, a uchybienia 
formalne nie zaważą na ostatecz
nym rozstrzygnięciu i nie pod
ważą, w oczach zagranicznych 
kontrahentów, wiarygodności fir
my i naszego prawodawstwa.

Na odpowiedź czeka jeszcze je
dno pytanie. Czy „Baritpol” jest 
spółką nomenklaturową?
T ózef Pietrzak w sumie nie 
| wie co to za twory. Jego służ- 
' by badałv powiązania przed

siębiorstwa ze spółką. Prokura
torzy nie podjęli kwestii. Ich in

Do Redakcji...
Małopolskie Biuro Wyborcze

Lecha Wałęsy zorganizowane 
przez członków NSZZ „Solidar
ność” prosi o sprostowanie in
formacji podanej w „Dzienniku” 
nr 251 z dn. 27.10.1990 r., doty
czącej nazwy i zasięgu działania 
naszego biura.

Małopolskie Biuro Wyborcze 
Lecha Wałęsy zorganizowane 
przez członków NSZZ „Solidar
ność” z siedzibą w hotelu „Sa
skim”, ul. Sławkowska 3, tel. 
21-42-22, koordynuje prace zwią
zane z kampanią prezydencką 
Lecha Wałęsy, Stale . współpracu
jąc z biurami, komitetami, szta
bami i punktami informacyjny
mi, działającymi na terenie Kro
wodrzy, Śródmieścia oraz gmin 
podkrakowskich (zorg. przez czł. 
NSZZ „Solidarność”).

Zaznaczamy, że nasze biura 
wchodzą w skład Małopolskiego 
Porozumienia Wyborczego Lecha 
Wałęsy Region Małopolska.

Jeżeli chodzi o Dzielnicowe 
Biuro Wyborcze Kraków-Sród- 
mieście, nosi ono nazwę: Biuro 
Wyborcze Lecha Wałęsy Śród
mieście zorganizowane przez 
członków NSZZ „Solidarność” i 
mieści się przy ul. Garbarskiej 14.

Dyrektor 
BOLESŁAW KOSIOR

Przewodniczący 
ZYGMUNT KOLENDA

teresuje zgodność działania fir
my z prawem. Odwołałem się 
więc do rzecznika prasowego rzą
du. Z jego biura otrzymałem bły • 
skawicznie kopię wystąpienia w 
tej kwestii minister Małgorzaty 
Niezabitowskiej.

— Pojęcie spółki nomenklatu
rowej — mówiła pani rzecznik 
na konferencji prasowej — w 
sensie prawnym nie istnieje. 
Przyjmuje się, że ze spółką no
menklaturową mamy do czynie
nia, kiedy utworzona spółka Pra
wa handlowego uzyskuje znacz
ne korzyści nie w wyniku włas
nej działalności gospodarczej, 
lecz z wykorzystywania formal
nych i nieformalnych powiązań 
czy układów. W szczególności w 
przypadku, gdy jej udziałowcami 
stają się osoby zajmujące kie
rownicze stanowiska w tworzą
cych ją przedsiębiorstwach pań
stwowych.

W przypadku „Baritpolu” taka 
ewentualność nie zachodzi. Nis 
są jego udziałowcami ani obecne, 
ani bvłe władze jakiegokolwiek 
szczebla. Dyrektor i prezes nie 
miał udziałów, a zastępca szybko 
wyeliminował uchvbienią praw
ne. Posądzając kierownictwo 
SZPOW o pełnienie funkcji w 
spółce trąeba pamiętać, że praw
ny zakaz wyszedł dopiero w 
pierwszych miesiącach br. Osta
teczny werdykt należy do proku
ratury.

Do rozważenia pozostaje kwe
stia. kto mą rację w spo
rze o wycenę majątku wnie

sionego do spółki, jako tzw. 
aport. SZPOW i „Baritpol” Czy 
Izba Skarbowa? Bez • ekspertów 
się nie obędzie.

SŁAWOMIR SIKORA

Szef sportu w Krakowie

Myśleć i działać po nowemu...
W Krakowie przebywał wczoraj szef resortu sportowego, min. 

ZYGMUNT LENKIEWICZ, który znalazł trochę czasu aby spotkać 
się z dziennikarzami. Nie sposób w krótkiej relacji przekazać wszys
tkiego, co mówił gość klubu „Pod Gruszką”, a tym bardziej wszyst
kich odpowiedzi na grad pytań z naszej strony.

Jedno jest pewne: nowe kie
rownictwo resortu, używające z 
konieczności starą jeszcze na
zwę: Komitet ds. Młodzieży i 
KF. pracuje ód połowy czerwca 
i mimo „krajobrazu .po bitwie” 
udało się przygotować projekt 
nowej ustawy o kulturze fizycz
nej. Inna sprawa, że czeka tenże 
projekt na decyzje parlamentu, 
który zapowiada dopiero pier
wsze jego czytanie.

Sport, a mówiąc szerzej: kul
tura fizyczna i zdrowotna, jest 
dziedziną Wielce zaniedbaną. I 
to z wielu powodów. Cierpi na 
tym dziatwa i młodzież, co po
twierdzają badania ich stanu 
zdrowotnego. . Potrzeba wielu 
przedsięwzięć i środków, aby za
radzić złu, chociażby przez po-, 
większenie bazy obiektów przy
szkolnych, zwiększenie obowią
zkowych zajęć wf. Świadomość 
tego powinna dotrzeć zarówno 
do ludzi kierujących nawą pań
stwową i samorządową, jak i do 
rodziców oraz nauczycieli.

Na sportowych 
arenach Małopolski

Kolejne mecze rozegrali ho
keiści II ligi. W derbach ma
kroregionu Cracovia II przegra
ła z Podhalem II 4:5 (1:0, 2:3, 
1:2). Ponadto Stal Sanok wy
grała z KTH Krynica 7:3 (2:0, 
5:2, 0:1).

W meczach II ligi koszykówki 
z udziałem drużyn małopolskich 
padły następujące wyniki: ko
biety: Korona — AZS Kraków 
73:77 (przed spotkaniem odbyło 
się pożegnanie kończącej karie
rę, po 18 latach gry w barwach 
Korony, Barbary Grabackiej), 
Hutnik — AZS Katowice 58:56; 
mężczyźni: Resovia — Wisła 
96:62, Pogoń Prudnik — Unia 
Tarnów 96:62.

Grają z outsiderem
Bardzo dobrze spisują się w 

rozgrywkach I ligi tenisistki sto
łowe Wandy. Po 8. kolejkach 
zajmują trzecie miejsce mając 
tyle samo (12) punktów co wi- 
celider tabeli GKS Jastrzębie. 
Dziś w ostatnim spotkaniu I run
dy,. krakowianki zmierzą się 
u siebie z outsiderem tabeli AZS 
Wrocław (początek o godz. 17). 
Gospodynie są oczywiście fa
worytkami meczu. Sympatyków 
gry celuloidową piłeczką zachę
camy do zobaczenia w akcji Jo
lanty Szatko-Nowak i jej kole
żanek. (fil)

Pamięci „wiślaków”...
Dziś o godz. 18 w kościele OO. 

Franciszkanów zostanie odpra
wiona Msza św... poświęcona pa
mięci Zmarłych Sportowców, 
trenerów i działaczy' Towarzy
stwa Sportowego Wisła.

Jeśli chodzi o przyszłość spor
tu kwalifikowanego, to nie spo
sób rozwijać go bez opieki pań
stwa, I projekt to przewiduje, 
choć chodzić tu będzie jedynie o 
wszechstronną troskę nad uzdol
nioną młodzieżą oraz nad wąską 
(najwyżej 500-osobową) kadrą na
rodową-. Natomiast przyszłość 
sportu kontraktowego czy zawo
dowego zależeć będzie od inicja
tyw klubowych.

— W tej dziedzinie musi jednak 
nastąpić zmiana zarówno w men
talności, jak i w działaniu — 
stwierdził min. Z. Lenkiewicz.— 
Nie może być tak, źe kiedy klu
by i organizacje otrzymały wre
szcie autonomię i możliwości sa
modzielnego działania, to kiedy 
trafiają na przeszkody, domagają 
się interwencji czynnika pań
stwowego oraz oczekują na fi
nansowe wsparcie.

Do tematów poruszanych pod
czas wczorajszej konferencji — 
powrócimy. (F)

SPRINTEM
♦ PARYŻ. Zwycięzcą 1 eta

pu samochodowego rajdu Wy
brzeża Kości Słoniowej został 
Francuz Patrie Tauziac („mi
tsubishi galant”).

♦ CHICAGO. W biegu ma
ratońskim Polak Antoni Niem- 
czak zajął 2 miejsce uzysku
jąc czas 2:09.41 (nowy rekord 
Polski).

♦ OKLAND. Podczas wio
ślarskich MS dobrze wystar
tował poski skifista Kajetan 
Broniewski, który w biegu e- 
liminacyjnym zajął 1 miejsce.

Dwóch bohaterów
Dwóch bohaterów miał rozegra

ny w Krakowie międzynarodowy 
turniej judo o „Białą Gwiazdę 
Wisły”. Ubiegłoroczny mistrz 
Europy, Rafał Kubacki ze Ślą
ska w kategorii powyżej 95 kg 
wszystkie walki rozstrzygnął 
przed czasem i zdobył miano 
najlepszego zawodnika turnie
ju. Podobnego wyczynu dokonał 
„wiślak” Bogdan Przystaśz, któ
ry triumfował w wadze 60 kg. 
Wśród trenerów palmę pierw
szeństwa zdobył opiekun Wisły, 
Marek Tabaszewski, którego ze
spół wyprzedził Śląsk Wrocław 
i Dynamo Czelabińsk.

W pozostałych kategoriach na 
listę zwycięzców wpisali się: 65 
kg Andrzej Brychcy (Śląsk), 71 
kg Piotr Sadowski (Czarni By
tom), 78 kg Istvan Pusztai (Va- 
sutas Miskolc), 86 kg Andrzej 
Pęcikiewicz (Wisła), 95 kg An
drzej Domaradzki (niestowarzy- 
szony). Dzięki grupie sponsorów 
po raz pierwszy w Polsce, naj
lepszych zawodników uhonoro
wano pieniężnymi nagrodami.



DZIENNIK POLSKI Nr m

praca
SYMPATYCZNE dziewczyny w sklepie 
konfekcyjnym—-zatrudnię. Oferty 37708 
„Prasa" Kraków, Wiślna 2
PANIĄ do prowadzenia domu poszukuje 
małżeństwo lekarzy. Te!. 33-61 -^-37652

„SPÓŁDZIELNIA zatrudni Głównego 
Księgowego od zaraz tel. 56-22-59, 58-
-41-11" K-5705

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne 
„Scandia Cosmetics" zatrudni technika- 
-chemika. tel. 55-76-29, 55-99-67

PRZYJMĘ dobrych cieśli, murarzy, zbro
jarzy. Warunki płacowe do omówienia; 
Zgłoszenia: Pychowicka 7, tylko godz. 7-8.

SPAWACZY-monterów wod.-kan. z pra
ktyką—zatrudnię, Tel. 37-32-96.g-37437

DZIEWIARKI ręczne—zatrudni „Elabi”. 
Teł. 66-18-07 ' g-37498

MO . '<

KUPIĘ Commodore.. monitor, wzmac
niacz; deck japoński 33-57-98 g-37659

SPRZEDAŻ
<&>«••- 'i'!-,''. >•■ ' -

POLONEZA, 1984—sprzedam. Tal. .34-
-56-57 g-37389

NADWOZIE Skody sprzedam. Tel, 44-
*18-74 9-37852

GARAŻ murowany, własnościowy, z ka
nałem, w zespole Krzesfawice-wieś, sprze
dam. Podać cenę. Oferty 37764 „Prasa” 
Kraków, Wiślna 2
•'»............. ...— .............. ............ ................
FORD Sierra—-sprzedam. Teł. 43-67-31, 
wieczorem 9-377'62

ŁADA 2107 sprzedam. TeL 43-67-91, 
■wieczorem g-37759
SMSĘ^aaTl25^*i5Sr^3Ś7X ■ 
przebieg 60 tys. km, stan bardzo dobry 
^--na Fiata 126 p. z nowym typem zawie
szenia. Tel. 66-02-25, wieczorerrg-37697
Sprzedam Renault 5.ii-83-4i

__________ g-37695

SPRZEDAM nowy silnik do Żuka. Tel. 
48-15-77, wewn. 227, wieczorem

g-37681

SPRZEDAM FSO. Tel. 48-16-00
9-37604

HELIOS kolorowy—sprzedam. Tel. 21-
-07-67 , g-37596

POLONEZ 1,5 SLE, 1987. teł. 11-85-51 
. -g-37593

SPRZEDAM Zastawę, 1982. Teł. 21-73- 
-58 g-37588
SILNIK diesel, może być. z montażem 
—sprzedam. Wiadomość: Kraków, ul. Sie- 
ffli&7SB27/33 _______ .
SPRZEDAM Fiata: 126 pTi981 .Tel; 22-
-11-71 ' ' g-37576
PIŁY trakowe, RFN, 1330 x 2,2 x 25 mm. 
Oferty 37575 „Prasa" Kraków, Wiślna 2
BMW 520, 2 wózki głębokie, suknię cią
żową z RFN—sprzedam. Tel. 66-89-59, 
po 17 g-37564 
SYRENĘ sprzedam. Tel. 12-69-^37549

' PF 126 p, 1978, stan, dobry-—sprzedam. 
Kraków, ul. Krzywdy Zaułek 3/39, po godz. 
15 g-37542
SPRZEDAM FSO 1500 ME, 1986. Kra
ków, os. Dywizjonu 303 14/120g-37530 
ZAPOROŻEC sprzedam. Tel. 47-04-44'" 

g-37490
WARTBURG 1,3 combi. Tel. 44-68-61 

g-37488
KIOSK gastronomiczny oraz Skodę 
S-100,1973, Żuka 1966, blacharkę Skody 
1000 ME—sprzedam. Józef Wylęgała, 
Stojowice 50, koło Dobczyc g-37462 
GARAŻ sprzedam rejśntalnie (Krowod-
rza). Tel. 37-20-43 g-37460.
SPAWARKĘ wirową500, maszyny dzie
wiarskie jedno i dwupłytowe—sprzedam.. 
Ul. Barbary 14/17 g-37435
ATRAKCYJNĄ suknię .weselną sprzę
gani. Tel. 11-03-63 •■,... .. 9-37425
OPONY 165x13 sprzedam. Tel. 33-38-90

: ; g-37429
FIAT 128, czterodrzwiowy, stan dobry, 
Bochnia, tel. 241-54 . g-3739p
MASZYNĘ do pisania, rower—sprze
dam. Tel. 34-23-94 g-37768

■WITRYNĘ chłodniczą, kawiarnianą— 
sprzedam. Oferty 37914 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2 __________ _______
FUTRO (norki)—nowe, „Malucha"-— 
Tel. 43-53-61
SILNIK do Wołgi, Żuka, lub Nysy, po 
kapitalnym remoncie—sprzedam. Tel. 37-

FOSZTY sosnowe, suszone, na stolarkę 
budowlaną boazerii, Azory, ul. Niska 9, tel. 
37-52-32 g-38012

POMPY hydroforowe sprzedam. Tel. 37- •
-52-32 g-38008

ZAMIENIĘ pokój, kuchnia, 35 m2, spół
dzielcze, na 3 pokoje spółdzielcze, z dopła
tą! Tel, 55-80-50, po 20 ..J '/■ g-377.80

Sprzedaż hurtowa! E
B firma „vikpov ~

I OFERUJE I
g 1 — angielskie mydło Lulu. „Garray” £ 2.159 zł ~

... ................ ..... . ' ' 1-1 1111 'U

S — duński proszek do prania „Jelp” a 38.000 zł S
K -------------------- ------------------------------ -------;--------------------- r------- s
” — duńskie salami w cenie 55.009 zł/kg S____ ■ ■ ....... .... ■ - -1 ■ 1    * ............. V
g — papierosy „Camel” & 8.400 zł ą

S — papierosy „Gold Colst” a 6..?00 zł
........... mi ■ i. ■■i ■! ■—MunaaNa»»■■■■ ■ ■■■■M U im—" WM

E Zapraszamy do biura przy ul. Czarnowiejskiej 47b/2. w godz. g
S 10—14, teł. 55-16-83 (10—18). 3

POSZUKUJĘ mieszkania samodzielnego, 
częściowo umeblowanego lub nieumeblo- 
wanego. Oferty 37774 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2 , ■
KUPIĘ lub wynajmę mały lokal sklepowy- 
Tel. 43-67-91, wieczorem g-37757
LOKALU handlowego do 30 m2 w cent
rum Krakowa—-poszukuję. Tel. 34-41 -91, 
wewn. 495 g-37696
LOKAL handlowy i magazynowy, cent
rum, wynajmę lub kupię. Oferty 37690 
„Prasa" Kraków, Wiślna 2
2, 3-pokojowe, superkomfortowe—ku
pię. Tel. 21-11-36 g-37672
ZAMIENIĘ 2-pokojowe mieszkanie Kro
wodrza, na 3 lub 4-pokojowe. Tsi. grzeczn. 
66-48-11 g-37492 
WYNAJMĘ lub wydzierżawię magazyn o 
pow. do 300 m2, nadający się na sprzedaż 
hurtową. Mogą być peryferie Krakowa. Tel. 
48-54-83 'g-37472
ZAMIENIĘ mieszkanie w Śródmieściu na 

. mieszkanie z garażem. Oferty 37467 „Pra* 
; ąa*'Kraków, Wiślna 2; . , /

POSZUKUJĘ lokalu na ciche rzemiosło, 
(25-35 m2). Oferty 37913 „Prasa” Kra
ków, "Wiślna 2
UMEBLOWANY pokój z kuchnią, z tele
fonem—.do wynajęcia. Tel. 43-70-86916
ZAMIENIĘ pokój z kuchnią, 34 m2, w 
bloku, na dwupokojowe lub trzypokojowe. 
Tel, 2'1-81 ;90,:więczorem .: g-37638

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM parcelę uzbrojoną przy Wier 
lićkiej. Tel. 43-40-80 g-37715
SPRZEDAM działkę budowlaną 14 a w 
Krakowie-Olszanicy. Szczecin 44, skrytka 
1 ■ g-37563 
SPRZEDAM .działkę budowlaną, uzbro
joną, k. Dobczyc. Tel; 21-16-65 g-37552
DOMEK jednorodzinny, superkomforto- 
wy, w-Krakowie, do 100 m2--kupię. Pery
ferie wykluczone. Oferty 37495 „Prasa" 
Kraków Wiślna 2
STARY dom z ogrodem, teren ogrodzony, , 
uzbrojowy, 94 a. Podgórze—Żelazo- 
wskiego—sprzedam. Tel. 44-77-30 
________________ g-37473 
DOM.sprzedam. W rozliczeniu mieszkanie.
Oferty 37468 „Prasa" Kraków, Wiślna 2
30 km od Krakowa, 7,5 ha lasu zamienię na < 
mieszkanie 3-pokojowe własnościowe. O- 
ferty. Oferty 37395 „Prasa'1 Kraków, Wiśi- 
na 2 .
KUPNO-sprzedaż-nieruchomości. Firma 
„Dorado" tel. 43-76-85, godz. 15-20. 
_____________________ g-37381 
DZIAŁKĘ budowlaną, okolice Węgrze, Bi
bie, Zielonek---kupię. Tei. 11-53-05, po 
20._________________________ g-37816
DZIAŁKĘ pracowniczą odstąpię. Tel. 21-
-48-6,1- . g-37955

USŁUGI
WYKONAM pustaczarkę, wydajność 1 x 
6 szt. Oferty 37765 „Prasa" Kraków, Wisi- 
na 2 .
OKAZJA! Biały Mercedes, Audi—do wy
najęcia na śluby, trasy, inne. Videofilmo- 
wanie. Rachunki. Tel. 12-18-99 g-37691
STUDNIE odwiercam. Tel. 43-14-35
-__________ g-37677

SATELITARNA telewizja 4,2 miliona 
(montaż). 78-26-57 g-37661
WYKONUJĘ szybko i solidnie instalacje 
elektryczne, odgromowe i pomiary. Tel. 
12-59-08, po,16 g-37443
NAPRAWA lodówek w pomieszczeniu u 
Klienta, Tel, .21 -44-63 od 7 do 8 mM tel. 
'grzecznościowy 37-20-78
PRZEWOZY. 55-42-81 g-37386
UKŁADANIE, naprawy parkietu, PCV,cy- 
klinowanie, lakierowanie. Również poza 
terenem Krakowa. Ostrowski, 22-06-68,. 
(9-13) g-37547
MALOWANIE szyldów, plansz, wywie
szek, reklam. Tel. 21 -49-36, wieczorem 
g-37938 g-37938
PARKIETY układam, cykiinuję, Tel. 12- 
-97-68 g'-37647

RÓŻNE
POSIADAM sklep 20 m2 w Śródmieś
ciu—wydzierżawię lub przystąpię do spó
łki. Tal. 34-39-66 g-37720 
STAŁYCH dostawców boazerii i mebli 
kuchennych poszukuje firma handlowa. 
Oferty 37574 „Prasa" Kraków, Wiślna 2
PROSPERUJĄCA spółka, posiadająca 
lokal poszukuje wspólnika z gptójs/ką, ma
jącego kontakt'za granicą^ rta''otwarcie 
hurtowni lub inne p£opożycjs. Tel. 66-34- 
-20, wieczorem " "g-37471 
WARSZTAT ślusarski posiadający tokar
nię, prasy, zgrzewarki, wiertarki, wytryskar- 
kę, inne—oczekuję propozycji. Oferty 
37464 „Prasa” Kraków, Wiślna 2
DOSTAWCÓW narzędzi rolniczych, arty
kułów gospodarstwa domowego i chemii 
gospodarczej—poszukuje sklep. Tel. 21- 
-91 -74, wieczorem g-37423
WKŁADY akumulacyjne—niskie ceny o- 
feruje producent. Kraków, ul. Goslara 11

' -__________ g-37673
POSIADAM wolnostojący lokal użytko
wy, 90 m2, os. Krzeslawice, poszukuję 
współbika z. gotówką i pomysłem. Nie 
uciążliwa działalność. Oferty 37877 „Pra
sa” Kraków, Wiślna .2. /

Komfortowe przejazdy 
do BELGU i HOLANDII 

autokarem firmy

i INFORMACJE- I REZER
WACJA -MIEJSC: „Pagmen” 
— Kraków, ul. Wielopole 8/3, 
tel. 21-96-61, godz. 9—17.

g-35512

-RFN
autobusy do 25 miast 

WIZY 
^66-19-21, (9 — 17)

złw
MOSIĄDZ 

cenie od 5.(100 do 7.000 
za kilogram 

ORAZ
AK-n 

w cenią 10.000 zł/kg
SKUPUJE '

ZAKŁAD ODLEWNICZY 
Wrząsowice 278, tel. 66-00-88 

wewn. 388.

3

RFN. SZWAJCARIA.
WŁOCHY, FRANCJA

przejazdy, wycieczki 
Kraków tel. 11 05 12 112 17)
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? FLIZSHOP

w
$ zapraszamy

do nowo otwartego sklepu
Z Krakowie przy uL Kurkowej 

3 (przecznica z Rakowickiej).
« Czynny codziennie, godz. 10— %

18, soboty, godz. 9—14

polecamy
K — flizy y
& — teraktprę
'A bogaty wybór barw i wzo-
K rów, atrakcyjne ceny. Zaopa- 
& trzenie z ZZPC Opoczno. K 

g-36593 %

,,BAJTEK”

HURTOWNIA
FH Dawid Karnafał

oraz
KOSMETYKI FIRM 

ZACHODNICH

Kraków, ul. Myśliwska 68, 
tel: 55-00-95, wewn. 138, tLx 
32-26-47.

Najtańsze komputery 
i oprogramowania ■ 

w sklepie firmowym 
„Bajtek”, Pstrowskiego 9

Zabezpieczanie przed wła
maniem
zamki wszystkie typy

— komfortowe obicia drzwi
— montaż okapów

poleca
ZAKŁAD USŁUG 

MIESZKANIOWYCH

„TEMPO”
tel. 22-54-30

Umiarkowane ceny, wyso
ka jakość. Krótkie terminy, 

.rachunki;
gk-95353

PPHU INTERKRAK 

przyjmuje oferty 
na zaopatrywanie 

nowo otwieranego sklepu 
w Słomnikach

w towary branży ogólnospo
żywczej, pasmanterii i bieliz
ny damskiej i męskiej, ele

menty wystroju mieszkań
Oferty' należy składać w 

PPHU — Interkrak, Kraków, 
ul. Lea 112. III p., pokój 348

K-5561

oferuje do sprzedaży 
FRANCUSKIE WYROBY

PAPIERNICZE

BP „GLOBO”

propenu]*:
— Subotica
— Turcja (2 i 3 dni w Istam

bule)
— rejs czarnomorski (4 dni 

w Istambule)
— Słowacja — narty
— Austria — narty
— Tajlandia

Atrakcyjne pobyty! 
Niskie ceny!

— Niemcy — najtańsze prze
jazdy
Przyjdź lub zadzwoń!

Racławicka 56, port. 105 
(9—18), sobota (9—14), teł. 
33-11-22, wewn. 199 — pon.- 

, -pt, do 15.30, od. 15,30 i w 
soboty 33-19-73.
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AUSTRIA — narty 
LWÓW, PARYŻ 

Święta na KUBIE 
Sylwester nad BOSFOREM i we LWOWIE 

CENTRUM TURYSTYKI 
ul. Kazimierza Wielkiego 43 

teL 33-49-69

g

TURYSTYCZNA 
AGENCJA USŁUGOWA „TAU" 

spółka z o.o. Oddział Kraków 
ul. Olszańska 16 

teł. 12-31-75

S
9

3!

Oddamy w najem 
pomieszczenia biurowe 

do 130 m«
i Centrum Krakowa

Telefon: 22-25-07
sg-33882

U

a 
i

Spółdzielnia Rzem. 
„Elektrotechnika” 

KRAKÓW 
ul. Kremerowska 10/5 

oferuje 

do sprzedaży rzemieślnikons 
świetlówki 40 W 
w cenie 10.900 zł

Tel. 33-65-00 do 01
' : K-5722

„ASTRUM”
BIURO TURYSTYKI

f
Ss

organizuje
cyklicznie 9-tygodniowc

zaprasza do udziału w imprezach turystycznych
U REJSY MORSKIE
— ODESSA — PIREUS — ISTAMBUŁ — ODESSA

. 24.11—02.12.1990 TH „SHALYAPIN”, cena od 3,2 min zł
. ODESSA — ISTAMBUŁ — ODESSA

04—13.12.1990 TH „OSETIYA”, cena 2,2 min zł
• PO MORZU CZARNYM 

(sprzedaż ,po 25.10.1990)
j SYLWESTER I WYPOCZYNEK ZIMOWY 

w hotelach i ośrodkach wypoczynkowych:
• ZSRR — Kaukaz ceny od .L010.000 żł

- Odessa hotel „VICTORIA” ceny od 500.000
• CSRF — Mała Fatra, Yratna Dolina, Niskie Tatry, Orawa, 

Tvardosin, ceny od 300.000 zł .
• INDIE — Delhi — Agra — Jaipur 26.11—10.12.1990, ©sn®. 

4,75 min zł
POLSKA — Szczyrk, Ustroń —- ośrodki o wysokim irtan- 
dardzie, ceny od 520.000 zł

Sprzedaż imprez prowadzą:
• TAU Kraków, ul. Olszańska 16, tel. 12-31-75; 11-25-33
• BPiW „Sądeczok” Nowy Sącz, ul. Kunegundy 13, teL 204-14
• PT „Snieżnica” BORT Mszana Dolna, ul. Nowotki 24, tel. 

417
• KPUH „Barbakan” Kraków, ul. Retoryka 23. teL 66-03-27; 

66-60-21
• BP „Globo”, ul. Racławicka 56, tel. 33-11-22, wewn. 199
• BP „Makris” Kielce, ul. Sienkiewicza 36, tel. 459-73 
„Wawel-Tourist” Kraków, Rynek Gł. — Sukiennice, tel. 
22-08-52; 22-84-52
„GLOBAL”-Kraków, ul. św. Sebastiana 22, tel. 21-16-71

— „Almatur” Kraków, Rynek Gł. 7/8, tel. 22-63-52
— „Hotel Polski” Kraków, ul. Floriańska 44, tel.’ 22-11-44

.Przy zakupie całych grup przez instytucje, zakłady pracy, 
szkoły — zniżki cen.

5!

kursy 
jęz. angielskiego 

w Londynie

najtańsze przejazdy 
do RFN

Kraków, ul. Szlak 65, pokój 
705, tel. 22-51-44, wewn. 255 
i 391.

94-J

KRAKOWI
ELEKTROMET

‘HiHiniiiiiiiiiiiiiniiHiinmimiii

NAJTANIEJ DO 

LWOWA 
ISTAMBUŁU 

tel 22-67-91 
KROWODERSKA 11 

g-3®78

LOMBARD
Kraków 

ul. Warszawska 4 
w godz. 10—16 

teL 22-44-46 
przyjmuje również 

samochody

wiiiiiiiiinmiiiiimiiiiiiiiiiHiim
i

TECHNICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
ul. Dajwór 14, 31-052 Kraków 

tel. 21-27-13, 21-25-17, telex 325613 

wykona na zlecenia indywidualne 
składane komory chłodnicze

do (przechowywania:
— mięsa i wędlin
— mrożonek
— warzyw
•— owoców ’ ■>
— nabiału

Pojemność komory 8 m* tab 12 m*
ponadto

—• polecamy naprawę sprzętu chłodniczego wraz z konserwa
cja

Ewentualne zamówienia prosimy kierować pod pow. adresem.

ZAOPATRZENIOWCY! 
AKWIZYTORZY!

WYSOKA PROWIZJA 

za zamówienia na tanie 
ŚWIETLÓWKI 40 y? 

TeL 22-59-42.

Materiały 
budowlane

„GALICJAN” — zaprasza: 1
A najtańsze worki foliowe w mieście już od 46 zł (
A reklamówki — 230 zł
A rurki do napojów, kubeczki, wywieszki cenowe — 300 zł . - i

i wiele innych... !
JEDNYM SŁOWEM COS PIĘKNEGO! |

Kraków. Bronowicka 38. tel. 37-11-41. k

sprzedaż detaliczna 
transport

„SULEJÓWEK-MIŁOSNA” 
32-020 Wieliczka 
ul. Kościuszki 20 

tel. 78-24-33
g-87146

Hurtownia Zaopatrzenia Rzemiosła i Handlu 
Kraków, ul. Rybitwy 4/6 

zatrudni 
AKWIZYTORÓW o szerokich kontaktach handlowych 

do współpracy z dostawcami i odbiorcami.
Atrakcyjne wynagrodzenie.
Telefon: 55-70-90, 55-71-63, 55-88-05, telex 0326540.

K-5728

CASTON”

g kasety
Ź magnetofonowe

KARPIA ŻYWEGO
OFERUJE DO SPRZEDAŻY

« nagrane »
n sprzedaż hurtowa

Kraków, ul. Pstrowskiego 16.
Z Pasaż handlowy na przeciw K

Hali Korony. Tel. 55-40-03, po W

g-33981 Z x-248

i dalszego obrotu handlowego w oikresie jesiennym i przed
świątecznym

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO RYBACKIE — KRAKÓW
Oferty zakupu można składać pod adresem: Państwowe Go

spodarstwo Rybackie Kraków, ul. św. Krzyża 17, tel. 22-02-48, 
telex 326257.

Odbiór ryb z obiektów położonych k. Oświęcimia, Zatora, 
Książa Wielkiego. Pławo wic i Brzęska-Okocim.'

Ceny do uzgodnienia.
g-38564
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PRACA

SZWACZKI zatrudni zakład. — Tel. 
55-46-60, wewn. J7I, (9—13). d-1574

KASJERKA walutowa (praktyka) — 
poszukuje pracy. Teł. 21-65-48, 10—16.

ZATRUDNIĘ dobrego sltodrukarza. 
TeŁ 12-00-43, po 15. g-96346

„SULEJÓWEK — MIŁOSNA” - za
trudni: monterów konstrukcji sta
lowych oraz brygadzistę, mistrza bu
dowlanego, cieśli budowlanych, ma
gazyniera materiałów budowlanych 
i pokrewnych, pracownika działu 
sprzedaży materiałów budowlanych. 
Wieliczka, Ul. Kościuszki 20 — tel 
78-24-33, Kraków, ul. Powstańców 
Warszawy, tel, 11-37-33, wewn. 224 
i 243. g-37147

NAUKA

ANGIELSKI — amerykański, fizyka, 
matematyka. Tel. 21-03-59. g-32064

NAJTAŃSZY kurs obsługi kompute
rów IBM PC XT /AT PETER PAN, 
37-91-47. g-32444

KUPNO

ZŁOM miedzi, mosiądzu, aluminium, 
brązu — kupię. Ceny konkurencyjne. 
Kraków, ul. Lotnicza 3, tel. 11-59-79.

g-31971

KUPIĘ przyczepę gastronomiczną. —
Tel. 55-56-44. g-37253

ZŁOM miedzi 15.000 zł /kg, mosiądzu, 
aluminium 7.000 zł /kg skupują pun
kty przy ul. Dobrego Pasterza 120 
1 UL Grzybki 10 A w Krakowje.

d-1488

Z głębokim żalem zawiadamiamy, żę 26 października 1990 r., zmarł 
w wieku 86 lat w Tarnowie mój najdroższy Ojciec

Ł t P.
WŁADYSŁAW MATUS

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w piątek 2 listopada, o 
godz. 9, w kościele Redemptorystów, ul. Zamojskiego 56.

Pogrzeb odbędzie się w tym samym dniu, o godz. 13.30, na cmen
tarzu Podgórskim.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 27 X 1990 r. zmarł 
w wieku 68 lat, opatrzony św. Sakramentami, nasz najukochańszy 

Mąż i Ojciec

4. t P-

STANISŁAW SWITALSKI 
urodzony we Lwowie

Sybirak, żołnierz, oficer II Korpusu Generała Andersa, II Brygada 
Pancerna Warszawska, 6 Pułk Pancerny Dzieci Lwowskich, ucze

stnik bitwy o Monte Cassino.
Odznaczony KRZYŻEM WALECZNYCH, Orderem Wojennym VIR- 

TUTI MILITARI, Brytyjskim Medalem'Wojny „The War Medal 
1939—1945”, Gwiazdą Italii.

Pogrzeb odbył się w poniedziałek 29 października, na cmenta
rzu Rakowickim, o czym zawiadamia pogrążona w żałobie

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 października 1990 r. 
zmarł

łIp-
IAN PALUCH

nasz najukochańszy Mąż, Tatuś i Dziadziuś. Szlachetny i prawy 
Człowiek, oddany bez reszty Rodzinie, pracy zawodowej i społecz

nej.
Msza św. i uroczystości pogrzebowe odbędą się w. kaplicy na 

cmentarzu Rakowickim we wtorek 30 października 1990 roku o 
godzinie 11.00.

Pogrążeni w smutku i żalu
ŻONA, DZIECI, WNUKI i RODZINA 

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
Ezssa

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł nasz nieodżałowany, 
wieloletni Działacz, były Wiceprezes Zarządu Banku Spółdzielczego 

w Michałowicach — szlachetny Człowiek i Przyjaciel

JULIAN KULESZA
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Od
znaką „Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego”, Złotą Odznaką 
„Za zasługi dla Banków Spółdzielczych”- oraz wieloma innymi od

znaczeniami państwowymi i spółdzielczymi.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Rada, Zarząd i pracownicy
Banku Spółdzielczego w Michałowicach

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 października 1990 r. 
po długotrwałej chorobie zmarł w wieku 87 lat

mgr ZBIGNIEW KWIATKOWSKI
były długoletni Zastępca Dyrektora naszego przedsiębiorstwa.
Zachowując w pamięci osobę Zmarłego składamy Rodzinie wy

razy- serdecznego współczucia.
Dyrekcja Krakowskiego Przedsiębiorstwa 

Informatyki Przemysłu Budowlanego „ETOB” 
oraz koleżanki i koledzy

W środę 31 października 1990 r. o godz. 7.30 odprawiona zostanie 
msza św. w kościele św. Mikołaja przy ul. Kopernika za spokój 

duszy

MARII ROJEK
o czym zawiadamia

MĄŻ

Wszystkich Przyjaciół, Kolegów i Uczniów 

architekta LESZKA FILARA 
zawiadamiam, że msza św. w Jego intencji odprawiona zostanie 
w pierwszy piątek dnia 2 listopada 1990 roku o godz. 17 w kościele 

SS Norbertanek na Salwatorze.
ŻONA

KUPIĘ lub wydzierżawię sklep wa
rzywny. Tel. 55-56-44. g-37253

SPRZEDAŻ

PRODUKUJĘ folię polietylenową — 
(rękaw). — Rabka, 77-959. g-34036

POLONEZ, 1979, blacharka 1 silnik 
po remoncie, cena 13.000,000 zł sprze
dam. Tel. 55-53-11. X-332

VW GOLF 1983 Diesel, cena 36.000,000 
zł — sprzedam, Tel. 55-53-11.

X-331

OPONY — Zuk, Nysa Radia! — tel. 
66-80-22 od 8 do 15. Hurt, detal.

d-1591

DRZWI harmonijkowe, drewniane 
poleca sklep firmowy Kozłówek, ul. 
Spółdzielców 3, tel. 55-52-67 — naj
taniej w Polsce.

I
 OBUWIE ' 

damskie, męskie
BLUZKI |

damskie |

w dużym wyborze 

poleca a

„GALA” 
ul. Pstrowskiego 6 S

w Krakowie jJ

OBUWIE — sprzedaż hurtowa — ul. 
Podmiejska 14, tel. 11-59-91.

d-1512

SPRZEDAM Fiata 126 p — 1976, stan 
dobry — tel. 56-54-49.
OKAZYJNIE — kurtkę z nutrii, ko-‘ 
żuch damski — sprzedam. — Tel. 
37-72-99. sg-33894

TANIO sprzedam stare meble, pral
kę wirnikową. Teł. 34-19-22.

, d-1539

FIATA 126 p — 1985 — sprzedam — 
Tel. 56-33-03. d-1535

CÓRKA

Firma
„OLIMP TELEKOM” 

oferuje 
instalacyjne i serwisowe 

prace teletechniczne
Tel. 22-36-95 

W godz. 9—12 
s-321

SPRZEDAM Poloneza 1990, 86-53-51.
g-377«

HURTOWNIA Odzieży Tajiahdzkiej 
Kraków, ul. Cieszyńska 12/2 — co
dziennie 8—16. g-46

SPRZEDAM 16 ms fosztów jodłowych 
i świerkowych oraz betoniarkę 250 
wo-lnospadową, samojezdną i mały 
agregat tynkarski. Oferty 38266 „Pra
sa" Kraków, Wiślna 2.

DOm letniskowy, drewniany, w ele
mentach, z montażem — sprzedam. 
Oferty 34723 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

STAr 200 — plandeka, 1988. — Tel. 
12-17-87. g-37861

SPRZEDAM maszynę do pisania. Tel. 
22-26-32.

LOKALE

KUPIE mieszkanie czteronokojowe.
Tel. 44-68-75, (18—20).

g-36963

KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy
najmowanie — Mańkowski — Stra
dom 5.

PAWILON handlowy 52 ms, z tele
fonem, w Nowej Hucie — wydzier
żawię zdecydowanemu. Tel. 48-24-68, 
po 19. g-37481

WŁASNOŚCIOWE, dwupokojowe — 
38 m2, II p„ os. Kazimierzowskie — 
zamienię na 3—4-pokojowe Os. Oświe
cenia lub Mlstrzejowice — ewen
tualnie kupię. 48-09-10.

g-51
POSZUKUJĘ do wynajęcia 3 pokoi 
z kuchnią i łazienką w Centrum 
lub okolicy. Tel. 22-00-79, w godz. 
U—19. g-53

POŚREDNICTWO — 18 Stycznia 56, 
wtorki, czwartki.

g-32545

MIESZKANIE w Krakowie 3—4-po
kojowe, komfort — kupię. Tel. Czę
stochowa 522-71. g-30361

POSZUKUJĘ samodzielnego mieszka
nia do wynajęcia. Tel. 44-00-39.

. ___________ g-47
MIESZKANIE, dom, Śródmieście — 
zdecydowanie kupię. — Oferty 37686 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

„INTERLOCUM” — natychmiastowe 
wynajmowanie — tel. 33-33-22.

SPRZEDAŻ — wynajmowanie. Sło
wackiego 58. g-3O56O

NIERUCHOMOŚCI

POŚREDNICTWO kupna — sprzeda
ży mieszkań, domów poleca Biuro 
prawne, Stradom 11, wtorki, środy, 
czwartki, 12—18.

g-375®0

NAJNIŻSZA prowizja — Pośrednic
two, B. Kluziewlcz, ul. Lea UB /ii, 
wtorek, piątek, (12—13).

g-34886

SANDOMIERZ — dom piętrowy 
350 ma w ogrodzie 29 a., parter — 
zaplecze, I piętro — 4 mieszkania 
(180 ma) — zamienię na dwa mie
szkania w Krakowie lub inne pro
pozycje. Oferty 96362 „Prasa" Kra
ków, Wielopole 1.

DOMEK rekreacyjny 8 ogrodem do 
70 km od Krakowa — kupię. Oferty 
38267 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DZIAŁKĘ, pod budowę pawilonu 
biurowego w Krakowie — kupię. — 
Oferty 38268 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.
POŚREDNICTWO — kupno, sprzedaż 
Rynek Główny 33 — tel. S1-I2-99.

d-OSCB

DOMY, mieszkania — pośrednictwo 
— Mańkowski. Stradom 5 —• tel. 
21-77-90.

KAMIENICĘ przy Plantach — sprze
da agencja .Kami”, BrodoWicza 7/4, 
12—17.

USŁUGI 

boazeria, pawlacze — montaż. — 
Tel. .44-60-45, 44-42-08.

g-96295

HAKI holownicze, autoalarmy mon
tuje szybko, solidnie wypożyczalnia 
przyczep, ul. Macedońska 9 (dojazd 
Kamieńskiego,. Malborska, Dauria).

d-1299

CYKLINOWANIE. — lfc-36-56.
g-54544

iigiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiimniiiniiin

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE
łiiiiHiiiiiBiuiniinnnnnnnninn
i domex i
S HURTOWNIA NR 8

Kraków, ul. Siewna 72
S tel. 11-69-80, wewn. 76 “

tlx 0326588 dom pl

oferuje
| francuski proszek s

do prania
S z wybielaczem optycznym -
5 opakowanie 5 kg

ceną 55.000 zł/szt.
E _ g-38577 “
iisniiaiiiimiuiiiinimniininimi

Z FIRMĄ DReAM do Paryża, Rzymu, 
Przewozy po zakup aut w Hólandil, 
Belgii. — Ekspresowy przewóz towa
rów po Europie. Kraków, Topolo
wa s, tel. aio-sSi. - Biuro 
czynne eodeleńM* ód 9 >
anteny ‘

___________ Mtja
ALARMY eiektronltztie — MbeSpie- 
ozarny wszystko i wszędzie 47-03-20. 

g-36847

DYWAN — WAP — taplcerka — 
czyszczenie, tel. 37-17-84.
ANTENY — tel. 47-39-93.

X-337

TAPICEROWANIE drżwi, -zabezpie
czenia, zamki, żaluzje, tel. 55-12-44.

d-1428

COMFORT — montuje okresowo — 
zamki, tapicerki, Okapy, drzwi har
monijkowe. Tel. 55-17-90.

g-96486

ZABEZPIECZANIE — tapicerowanie 
drzWi „SEYFO” — 33-96*33.

88/J

ŻALUZJE srebrzyste — kotonowe — 
37-40-76. g-95294

KRATY rozsuwane, stałe, zamki, za
bezpieczenia antywłamaniowe — tel. 
37-04-66. d-1565

NAPRAWA 1 montaż anten RTV. —
44-28-32. g-35532

AUDIO — VIDEO — SERVIĆE — po
leca przestrajanle telewizorów, vi- 
deo oraz radli z gwarancją. — Tel. 
44-49-16. g-34630

UKŁADANIE, cyklinowanie. Fik — 
tel. 48-13-27. g-»I5'42

CZYSZCZENIE dywanów — tapicer
ki. — 47-33-74.

g-31714

CZYSZCZENIE dywanów — tapicer
ki — 44-65-41. g-30707

CYKLINOWANIE — układanie. — 
44-97-11. g-34292

WAP-EM czyszczenie dywanów, wy
kładzin, obić tapicersklch. Stachera 
— teL 11-27-69.
TYLKO drugie (dodatkowe) , drzwi 
gwarancją bezpieczeństwa i spokoju, 
zamki, zabezpieczenia antywłama- 
maniowe, tapicerki drzwi harmonij
kowe — montuje „Solidność” 43-41-90, 
do 14. g-28862

VIDEOFILMOWANIE, — 47-22-45.
g-36206

2ALUZJE srebrzyste — kolorowe. —
Tel. 37-56-16. - g-96343

DOMOFONY, intercomy, wideodomo- 
fony polskie, japońskie. „TELTECH”, 
tel. 34-04-3’9, (9-22).

g-34700

s Sezonowa
śś obniżka cen

£

S

telewizorów 
kolorowych 

prod. polskiej
HELIOS 20” 

pal/secam 
8.695.000 zł

SYRIUSZ 22” 
pal/seeam (pilot) 

4.645.000 zł

WESTA 20” 
pal/seeam (pilot) 

4.745.000 zł
WESTA 14” 

pal/seeam (pilot) 
8.200.000 zł

Zapewniamy bezpłatny tran
sport. Teł. 47-39-93.

K-334

£

-

£

£

£

DEZYNSEKCJA, deratyzacja. — Tel. 
56-75-52. . .. .. g-94917

anteny instaluję wanteL” — tel. 
48-56-60. g-95247

JOWISZ — Helios — Neptun — na
prawa. Tel. 37-73-00, wewn. S48 (da
wny 32-01-32). g-ssaoa
2ALUZJE przeciwsłoneczne. — TeL 
21-36-41. . . g-3a01
EKSPRESOWE zabezpieczenie drzwi, 
tapicerowanie drzwi, montaż zamków 
Gerda, Tytan, Rom,. Fort, gałkowe 
polec* „ROMEX” KZU Renowacja, 
ul. Warneńczyk* 1, teL 96-08-78.

d-1418

OKAPY kuchenne, tapicerki, zamki. 
Tel. 44-42-08, 44-60-«5.

ZABEZPIECZENIE drzwi przed wła
maniem tapicerowanie drzwi, mon
taż zamków, obicie drzwi boazerią 
poleca Iliński, tel. 36-64-54.

’ d-MW

PIECE gazowe, kuchenki — napraw* 
tel. SS-44-48, wieczorem.

d-1085

INSTALACJE elektryczne wykonuję.
Tel. 12-56-45. g-26360

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczanie 
drzwi, tapicerka montaż mebli 1 kar- 
niszy kołki. — TeL 33-28-93, 56-24-48, 
po 17. g-35426

WAP — SERVICE czyszczenie dywa
nów, tapicerki samochodowej — tel. 
6S-04-«a — Soja.

d-1047

MALOWANIE — tapetowanie — tel. 
48-04-59. g-96414 

SOLIDNIE zabezpieczam drzwi mle- 
ezkantowe, garażowe. 12-39-05.___ ■

g-37725

zduNstwo — sa-20-ii, wewn.. 213.
g-96349

MONTAŻ anten RTV. 85-36-66, wewn.
430, od 16. g-33617-prz

BETON klasy B 10, \ 
B»1S, B-20

Aa comśficie gfjdtjjatńyfw 350 
ibb hUtniC/vnj 250 

(transport’ 
pompa Siettar ■■

PAPA pokryciowa 
uniwersalna 

cena' 70 000 zt. rolka 
LEPIK smołowy, 

beczki 100 kg.
cena: 130 000'beczka

SIATKA 
OGRODZENIOWA 

ocynkowana zws. 1,S0 m. 
cena 13 000 zł nr.

DOMEX 1

56-37-91
Kraków, ul. Portowa 4

• POŚREDNICTWO Tel. 43-28-31 
D-T226;

O ELBOX-VIDO przestrajanie telewizo
rów na SECAM-PAL. 8-13 od poniedział
ku do czwartku tel. 22-21 -95 D-1204
• AUTO RYZO WANY zakład konserwa- 
cji antykorozyjnej samochodów osobo
wych, dostawczych. Kołaczek tel. 78-25-87.' 
___   D-1132 
• „VIDEOKING"—l/IDEOFILMOWA- 
NIE11-77-92 ,_____________ D-116S
• PARYŻ—połączenia regularne, Wie
deń wycieczki, przejazdy, Niemcy. Komfor
towy autokar, video, TV, bufet. Biuro Tury
styczne VICTOR. Kraków, teł. 33-92-19, 
33-12-62. g-33237
• ŻALUZJE kolorowe, aluminiowe—mo- 
ntuję. Teł, 22-12-04, do 20. g-33274.
• DYWAN Textil czyszczenie dywanów 
aktualnie najnowszym agregatem WAP. 
Tel. 37-58-65. g-32633
• ALARMY—-montaż—wille, mieszka
nia,' sklepy. Teł. 33-75-62. g-32609
• MONTAŻ anten RTV. Teł. 37-11-64.

• .g-32608
• ANTENY montuje—Róg, tel. 33-72- 
-70. g-31391
• CYKLINOWANIE, układania, lakiero
wanie. Klara, 37-85-97. g-32852
• CYKLINOWANIE, lakierowanie. Tel. 
54-49-57.g-32745
• CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki.? 
12-24-40. g-32436
• VIDEOBAJT—przestrajanie telewi
zorów na system secam/pal w domu klien- 
ta, w gódz. 9-16. 22-15-84. g-31167
• NAJTAŃSZE zestawy satelitarne, an
teny RTV—montaż, gwarancja. Złotek, tel. 
33-88-30. g;32983
• INSEKTY, dezynsekcja, tel. 44-95-33.

' ’ . g-33453
• PARKIETY—układanie, cyklinpwa- 
nie. Kurdziel- - tel. 66-96-16. '

OBSŁUGĘ księgową prowadzi firma 
— PHU „AXELL” — tel.' 48-59-98.

d-1272

PRZETARGI

Uniwersytet Jagielloński ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIE
OGRANICZONEGO zleci prowadzenie bufetów w następujących obie
ktach:
— „Słowianką” — al. Mickiewicza U
— „Pratchawiec” — ul. Karasia S

„Chemicum” — ul. Karasia 3
— „Piast” — ul. Piastowska 47
—• „Matecznik” — ul. Śliska 14
— „Jagiellonka” — al. Mickiewicza 22 (Biblioteka Jagiellońska)
— Instytut Fizytki — ul. Reymonta 4
—'Dom Studencki — ul. Bydgoska 19D

Oferty należy składać: Uniwersytet Jagielloński Kraków, ul. Gołę
bia 24, pokój 4, do dnia 15.12.1990, r. K-5671

< MŁODYCH, ENERGICZNYCH, Z INICJATYWĄ^ 
ZATRUDNI

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
REMONTOWO-BUDOWLANE NR 2 

w Krakowie 
aa stanowiska;

• Zastępca Dyrektora d/s Ekonomiczno-Księ- 
gowych—Głównego Księgowego

oraz pracowników aa stanowiskach robotniczych w zawodach:

• cieśla
• stolarz
• ślusarz-spawacz
• instalator wod.-kan. z uprawnieniami spa

walniczymi
Informacji udziala Dział Kadr i Zatrudnienia—-Kraków, ul. Fredry 2, 
< tel. 66-29-68 lub 66-01-60. 7

Hurtownia Zaopatrzenia Rzemiosła i Handlu w Krakowie
A przy ul. Rybitwy 4/6 posiadająca dużą bazę magazynową

ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY 
producentów i dostawców 

wszystkich asortymentów towarów
W Telefon 55-70-90, telex 0326540. «

K-5729 |

DOMOFONY — bramofony. — TeŁ
66-32-91. g-3634®

s.ł«a.n,g. — wśżystKte fbdżaje tłu
maczeń. Zktt-W, (S—17).
MONTAŻ ahtsn ftTW 85-86-ÓS, wewn.
430t od IBs g-33317/pnt

SKARBIEC Kraty, zamki, tapicerki ~ 
DL LóbżóWśkd 25, tel, 33-60-92 (8—16).

Żaluzje przeciwsłoneczne montuję
-— gwarancja. Tel. 33-04-55. gk-95428

RÓŻNE

WESELNE przyjęcia - organizuję. — 
48-36-04. g-33216

CENTRUM Turystyki „Balt-Tour”, 
ul. Kazimierza Wlk. 43, tel. 33-49-69 co
dziennie W godz 9—16, sobotą 9—13. 
Wizowanie: RFN Francja, Holandia, 
Dania, Norwegia, Szwecja, Wlk Bry
tania, zniżka dla grup zorganizowa
nych. Bank przewozów: Paryż Lyon, 
Wiedeń (codziennie), 25 miast RFN, 
Belgia, Holandia. Ubezpieczenia. 
Przypominamy 21 XII zostaną roz
losowane wśród naszych klientów cen
ne nagrody. Zapraszamy. gr31215 
ORKIESTRA — wesela. 11-61-97.

. g-350SS

WIZY — Austria, RFN, Francja, Au
stralia i inne. — Przejazdy RFN, 
ubezpieczenia WESTY. Bilety lotni
cze z dostarczeniem do klienta. — 
Biuro Podróży JJT, Kraków, ul. Sie
miradzkiego 29, teł. 34-16-29.

,g-33412

BOLE kręgosłupa, stawów, mięśni — 
leczenie naturalne: elektropunktura, 
fizykoterapia, masaż. Gabinet Stro
pią 2. ............................ d-1567

BIURO Podróży „Limar” oferuje — 
. przejazdy do ponad 29 miast RFN-u 
superkomfortowymi RFN - owsfcimi 
autokarami z wc, video, lodówką, 
itp. Ceny konkurencyjne. Ubezpie
czenia „Westa”. Tel. 21-97-47, 21-97-19, 
ul. Sienna 14 (9—16.30), soboty (9—14).

. g-33il68-33I89

GARAŻ „blaszak” — sprzedam. Tel. 
12-53-24, po 16. ________ .
PRZEJAZDY: Paryż, Norymberga. — 
Wycieczki: Turcja 630,000, Syria 
2,200.090, Grecja 1.300,009, Francja 
10 dni — 2,400,000. UNITOUR, Sta- 
chiewlcza 3, — tel. 37-41-94, 22-82-34, 
(9—16). . g-96263

NOWO otwarta hurtownia poleca 
importowane art. spożywcze, napo
je (puszlkl, kartony), chemia gospo
darcza, duralex, plastiki, bogaty 
asortyment — czynne 8—15 Kraków, 
Parkowa 15, tel. 56-05-83.

g-96367

POSZUKUJĘ producenta (dostawcy) 
boazerii. Korzystne Warunki. — Tel. 
44-51-43, 44-60-45.

g-96699

SZYBKO/ 
bezpiecznie/ 
KOMFORTOWO/ 
TANIO/

Z Krakowa 
do Paryża i Lyonu 

autokarem „Mercedes”
PP „ORBIS” 
Szczawnica 

ul. Zawodzie 12e 
teł. 22-57

K-5732
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Najmniej gości z dala od centrum. „Cracovia” konkuruje z ..Domem Turysty”

W hotelach po
Gdy w lipcu zostały w hotelach zrównane ceny dla gości kra

jowych i zagranicznych, dyrekcje niektórych placówek — zwłasz
cza o średnim standardzie — obawiały się znacznego spadku frek
wencji. istotnie, z hoteli zniknęli Polacy, ponieważ jednak sporo 
cudzoziemców odwiedziło tego lata Kraków, pokoje nie stały pu
ste.

▲ „CRACOYIA” — ehoć w o- 
aiataich dniach frekwencja jest tu 
bardzo dobra, hotel od 1 listopada 
wprowadza już ceny posezonowe, o 
ok. 60 proc, niższe od dotychcza
sowych .które jednak bywały o- 
puszczane w uzasadnionych sytua
cjach nawet o 50 proc.). Pokój 
jednoosobowy zamiast 600 tys. zł 
będzie więc kosztował 230, a 2-o
sobowy z 970 tys. zł tanieje na 370 
tysięcy, Są to ceny dla. gość; in
dywidualnych. Aby zapewnić sobie 
ruch także w martwym sezonie, 
„Cracovia” przygotowała bardzo a- 
tracyjną ofertę dla grup krajo
wych, oferując nocleg ze śniada
niem już za 80 tys. zł (tyle .właśnie 
kosztuje miejsce w pokoju 2-oso- 
bowym w „Domu Turysty”, ale tu' 
be® śniadania), a w przypadku 
wycieczek szkolnych może nawet 
nieco taniej.

A „FORUM” również zmienia 
ceny z początkiem przyszłego mie
siąca. Tu pokój 1-osobowy tanieje 
ze 176 marek do 110 (przy aktual
nym kursie marki jest to 671 tys. 
zł), 2-osobowy z 209 do 143 marek 
(872,3 tys. zł, a najtańszy apara- 
ment „junior” z 330 na 264 marki 
(nieco ponad 1,6 min. zł). W za
leżności od obłożenia hotelu prze
widuje się prócz tego zniżki nawet 
do 50 proc.

Obecnie frekwencja nie jest tu 
zbyt wysoka, mniej więcej połowa 
miejsc, a więc ok. 170 pokoi stoi 
pustych. Większość gości stanowią 
zagraniczni turyści indywidualni 
oraz handlowcy i biznesmeni.

A W „SASKIM” w ostatnim 
miesiącu zajętych było 75 proc, 
miejsc. I tu też od 1 listopada 
wprowadza się ceny posezonowe,

Yokio Yokoyama 
w Krakowie

Laureat III nagrody XII Między
narodowego Konkursu Pianistyczne
go im. Fryderyka Chopina uświet
ni koncert Orkiestry i Chóru Pol
skiego Radia i Telewizji w Krako
wie, który odbędzie się 30. paździer
nika o godzinie 19.30 w sali Fil
harmonii. W jego wykonaniu usły
szymy Koncert fortepianowy f-moll 
op. 21 Fryderyka Chopina.

Siedem dni w policyjnych raportach

Gdy wypił dostawo! „szajby"
Nie był to spokojny, tydzień. Z informacji przekazanych nam 

przez komisarza Andrzeja Czopa — rzecznika prasowego KWP w 
Krakowie wynika, iż w naszym województwie zarejestrowano: 13 
rozbojów, 5 pobić, 3 oszustwa, 63 kradzieże oraz 132 włamania, w 
tym do 37 samochodów, 26 sklepów i 17 mieszkań. Pogotowie po
licyjne interweniowało 965 razy, zastosowano także areszt tymcza
sowy wobec 17 podejrzanych. Na drogach województwa doszło do 
62 wypadków, w których zginęły trzy osoby, a 74 zostały ranne,, 
Zatrzymano 45 nietrzeźwych kierowców;

W minionym tygodniu „na go
rącym uczynku” zatrzymano 43 o- 
soby, a w nocy.z 28 na 29 bm. u- 
jęto sześciu włamywaczy dzięki in
formacjom telefonicznym od mie
szkańców (teł. 997),

W Podgórzu zatrzymano (w sobo
tę) trzech sprawców rozboju: Alek
sandra T„ Jerzego D„ Stanisława N. 
Tuż przed godziną 13 na ul. Koło
dziejskiej napadli na Franciszka T 
zabierając mu 430 tysięcy złotych. 
30 dolarów straciła natomiast tu
rystka ze Związku Radzieckiego, 
która dokonała transakcji z ćink- 
ciąrzem. Kilka godzin po zakupie 
okazało się, iż banknot jest fałszy
wy.

Na ul. św, Filipa policjanci, ujęli 
włamywaczy, którzy dobierali się 
do ,fiata 126p”: 20-letniego Andrze
ja P. i 25-letniego Dariusza L. Naj
prawdopodobniej nie był to ich 
pierwszy samochód, gdyż przy zło
dziejach znaleziono dowody reje
stracyjne inych pojazdów, a ponad
to 3.5 min złotych i 300 szylingów.

W ostatnich dniach aresztowano 
także m. in. 19-Ietniego M. G., który 
w początkach września ciężko ra-

Z kroniki wypadków
Na, ul. Pawiej został potrącony 

przez samochód Wojciech A. 1. 54, 
ząm. w Katowicach. Wskutek od
niesionych obrażeń zmarł po prze
wiezieniu do szpitala. A Na al. 
Słowackiego samochód potrącił 60- 
letniego Władysława M. zam. ul. 
Galla 21. Doznał on złamania nogi 
i przewieziony został do szpitala 
przy ul. Kopernika 21. 

niższe od obecnych o 25 proc., czy
li że pokój 1-osobowy zamiasta 193 
tys. zł, będzie kosztował 148 tysię
cy. Przy dłuższym ppbycie oraz w 
przypadku przyjazdu grup ' można 
jeszcze, liczyć na rabat.

A HOTEL „POD RÓŻĄ” — ze 
względu na swe położenie w sa-

Warto. wiedzieć 
i skorzystać...

❖ W budynku wydziału grafiki 
ASP przy ul. Humberta 3 na III 
piętrze można obejrzeć retrospek
tywną wystawę zespołu twórczego 
9 grafików działającego w latach 
1947—60.

* Ośrodek Kultury Huty Sendzi
mira (przy ul. Majakowskiego 2) 
'prowadzi nabór utalentowanych pań 
i panów do chóru mieszanego — z 
repertuarem pieśni tradycyjnych i 
nowoczesnych. Próby w poniedział
ki i czwartki.

♦' Dyrekcja Pałacu Młodzieży 
przy ul. Krowoderskiej 8 informu
je, że dziś o godz. 18 Dyskusyjny 
Klub Filmowy Wznawia cykl ope
rowy: 30 bm. „Aida”, 6. XI. „Cosi 
Fan Tutte”, 20. XI. „Peter Gri- 
mes”, 4,. XII. „Tosca”, 18. XII. 
„Napój miłosny”, 8. I. „Xerxes”, 
15. I. „Pajace”, 22. I. „Rigoletto”. 
W programie znajdą się również 
najciekawsze filmy operowe.

Koła giną w sobotę nad ranem

Z centrum Krakowa 
„zniknęło” 61 samochodów

Już od wielu miesięey najpopu
larniejszymi obiektami włamań są 
samochody. W Śródmieściu w trze
cim kwartale złodzieje „opędzlo- 
wali” 409 pojazdów, a policja za
trzymała 60 sprawców włamań, w 
tym niektórych kilkakrotnie,

W ostatnim okresie zwiększa się 
liczba kradzieży samochodów. W 
samym centrum miasta „zniknę
ło” aż 61 pojazdów. Większość z nich 
właściciele odzyskali, ale często 
już bez radioodbiorników, kół, 
części silnika itd. Same koła giną 
głównie w nocy z piątku na, so
botę, a rano można część z nich 
znaleźć na różnego rodzaju gieł
dach. (J.Św.)

nił nożem dwie osoby w Rynku 
Głównym. Jest on sympatykiem 
skinheadów, a w trakcie przesłu
chania stwierdził, że „gdy wypije 
to dostaje szajby”. (J.Sw)

Od jutra zmiany w komunikacji w związku ze Świętem Zmarłych

rejonie cmentarzy - siedem linii specjalnych MPKOgraniczenia ruchu w
W związku ze Świętem Zmarłych Wydział 

Rozwoju Gospodarczego i Komunikacji Urzędu 
Wojewódzkiego w Krakowie zawiadamia użyt
kowników dróg, że w dniach 31 bm. godz. 15 
do l.XI. wprowadzone zostają następujące zmia
ny w organizacji ruchu pojazdów.

® UW’AGA KIEROWCY! W środę od godz. 15 
obowiązywać będą ograniczenia w zatrzymywa
niu się i postoju pojazdów na ulicach w rejo
nie cmentarzy: Rakowickiego, Salwatorskiego, 
w Podgórzu, Grębałowie i Batowicach. Zostanie 
również wyłączony ruch kołowy na pobliskich 
ulicach — tradycyjnie jak co roku. Likwidacja 
ograniczeń nastąpi 1 listopada w godzinach wie-, 
czornych.

Zorganizowane zostaną okolicznościowe par
kingi prowadzone przez ZHP Biały Szczep i 
Albatrosy na ulicach: 29 Listopada (parking 
Polmozbytu), ul. Strzelców (cmentarz Batowi- 
ce) i Kocmyrzowska (Cmentarz Grębałów), ul. 
Wielicka (parking PKP i KPRI nr 2). Istnieją 
również możliwości parkowania'samochodów np. 
na ul. Marchlewskiego, Targowej, Kątowej, In
walidów Wojennych (Telewizyjna).

Stacja CPN na uL 29 Listopada będzie zamk
nięta w dniach 31 bm.. od godz. 15 do 2.XI. 
godz. 6 rano.

W związku z zamknięciem ul. Prandoty za
leca się korzystanie z niżej wymienionych tras 
objazdowych; w kierunku Warszawy od Ronda 
Mogilskiego ulicami Marchlewskiego —... Brodo- .

wieża — Olszyny —- Pilotów — Młyńska ~ Lu
blańska — 29 Listopada i dalej zgodnie z ozna
kowaniem drogowskazowym. Również prosi się 
o korzystanie ż trasy tranzytowej na kierunku 
Warszawa -- Zakopane (Tarnów) następującymi 
ulicami: 29 Listopada — Opolska — Fizyków — 
Koniewa — Czarnowiejska i dalej Alejami do 
mostu Dębnickiego. 1

• KOMUNIKACJA MIEJSKA: MPK wprowa
dza w dniu 1 listopada następujące zmiany — 
uruchamia linie specjalne:

tramwajową nr „30” — Mistrzejowice —.Sre
brnych Orłów, Majakowskiego, Broniewskiego, 
Rewolucji Październikowej, Kocmyrzowska, 
Wzgórza Krżesławickie;

autobusową „G” na trasie: Prądnik Czerwony 
(Cmentarz Batowice), Strzelców, Ostąpa Dłus-' 
kiego, Rewolucji Październikowej, Plac Central
ny, Rewolucji Kubańskiej, Daniłowskiego, Or- 
kana,. Bulwarowa, al. Solidarności, Ujastek, Lo- 
wińskiego, Darwina, Cmentarz Grębałów (po
wrót: Darwina, Kocmyrzowska, Bulwarowa);

autobusową „P”: Prądnik Czerwony (Cmen
tarz Batowice), Powstańców, 29 Listopada, No
wy Kleparz, Wrocławska, Stachiewicza, Makow
skiego, . Mehoffera, -Korbwnikową, Radzikowskie 
go, Cmentarz Pasternik;

autobusową „R”: Prądnik Czerwony (Cmen
tarz Batowice), Powstańców, 29 Listopada, al.

'. Trzech. Wieszczów, Konopnickiej,. Kamieńskiego,.

Gwardii Ludowej, Łużycka, Witosa, Niecki, Sto- 
jałowskiego, Kurdwanów;

autobusową „W”: Prądnik Czerwony (Cmen
tarz Batowice), Strzelców, Młyńska, Pilotów, 
Brodowicza, Rondo Mogilskie, Rondo Grzegó
rzeckie, Grzegórzecka, Dietla, Starowiślna, pi. 
Boh. Getta, Wielicka, Bieżanowska, Mała Góra, 
Wielicka, Wieliczka;

autobusową „T”: os. Dywizjonu 303, Stelli Sa
wickiej, al. Planu 6-letniego, Mogilska, Rondo 
Mogilskie, Rondo Grzegórzeckie, Grzegórzecka, 
Starowiślna, pl. Boh. Getta, Wielicka, Dworco
wa, Dworzec PKP Plaszów;

autobusową „U”: Dworzec Główny, War
szawska, Nowy Kleparz, Wrocławska, Kijowska 
18 Stycznia, Bronowicka, Fizyków, Radzikow
skiego, Cmentarz Pasternik.

Za przejazd specjalnymi liniami autobusowy
mi „G”, „P”, ,R”, „U”, „T” i „W” obowiązuje 
jednolita opłata 1200 zł. Dzieci do lat 4 bez
płatnie. Pozostałe ulgi nie mają zastosowania.

Wprowadzono też korekty tras niektórych li
nii tramwajowych i autobusowych: .,5’ kurso
wać będą na trasie: Wzgórza Krżesławickie — 
Cmentarz Rakowicki; ,29”: Nowy Bieżanów — 
Cmentarz Rakowicki; linie autobusowe „124” 
i „184” kursować będą w obu kierunkach przez 
ul. Brodowicza, a autobusy „259”- od 31 bm 
godz. 17 prze ul. Lubicz, Basztową, pl. Matejki, 
Warszawską, 29 Listopada, Powstańców — do 
Kastowa. .....

sezonie
mym centrum ■ miasta — nie na
rzeka na brak gości. Cennik pozo- 
staje tu więc bez zmian. Z tym, 
że klienci zbiorowi nie korzystają 
z cennika lecz negocjują najczęściej 
ceny (płacą mniej o ok. 20 proc.), 
podobną zniżkę stosuje się w przy
padku, gdy jedna osoba wynajmu
je pokój 2-osobowy (jako że tylko 
takie tu są), kosztujący normalnie 
550 tys. zł. . .

A PRYWATNY HOTEL „POLLE- 
RA” także odczuwa już schyłek 
sezonu: kilka pokoi było wczoraj 
wolnych. Tu. — podobnie jak „Pod 
Różą” — również stosuje się cały 
czas elastyczne ceny. Wg cennika 
pokój 1-osobowy kosztuje 130 ty
sięcy, 2-osobowy bez łazienki — 
180 tys. zł, a z, łazienką o 40 tys. 
więcej. Noc w aparatamencie to 
wydatek rzędu, 350 tysięcy.

A HOTEL „POD KOPCEM”, ze 
względu na swe położenie nieco ńa 
uboczu, jest w znacznie gorszej 
sytuacji. Obecnie zajętych jest za
ledwie 20—30 proc, miejsc, a na li
stopad i grudzień zarezerwowanych 
tylko 10 proc. Tu pokój 2-osobowy 
z łazienką (oraz — oczywiście . — 
z dwoma śniadaniami) kosztuje na 
razie 324 tysiące. Planuje się zmia
nę cennika w dół. Aby — mimo 
ciężkiej sytuacji finansowej — ja
koś przetrwać zimę, hotel zwolnił 
część pokojowych, kelnerów i pra
cowników kuchni. (węs)

Bliżej Teatru
Niedawno w Krakowie odbyło się 

podsumowanie 23. ogólnopolskiego 
konkursu „Bliżej Teatru — Teatr 
’90”. Nagrodę główną przyznano 
szkole podstawowej nr 132 w Tyń
cu. Pozostałe 3 nagrody otrzyma
li': pracownia edukacji teatralnej. 
Pałacu Młodzieży, zespół teatral
ny Studium Nauczycielskiego i 
Klub Miłośników Teatru LO w 
Proszowicach. (e)

Kilkaset osób zdobywa nowy zawód.
Ponad 11,1 tysiąca bezrobotnych

Jubilerzy w kolejce po zasiłek?
Ponad 490 ofert pracy nadesały w ostatnim tygodniu krakow

skie przedsiębiorstwa i instytucje, w sumie więc Rejonowe Biuro 
Pracy dysponowało 4750 propozycjami (w tym 380 dla tegorocz
nych absolwentów). W dalszym ciągu głównie poszukiwani są ro
botnicy, dla „umysłowych” było zaledwie 89 ofert. Nie mają tak
że dużego wyboru kobiety, dla których jest 670 ofert. W tych 
dniach pracowników poszukiwały ni. in. Zakłady „Vistula” (20 
szwaczek) oraz Bank PKO.

Tymczasem do wczoraj w kartotekach Biura zarejstrowanych 
było już ponad 11,1 tysiąca bezrobotnych, w tym prawie siedem 
tysięcy osób z wykształceniem średnim, łub wyższym. Od początku 
roku za pośrednictwem Biura znalazło pracę ok. 2,2 tysiąca bez
robotnych w tym 255 absolwentów.

Dotychczas 508 zarejestrowanych osób skorzystało z możliwości 
uzyskania pożyczek na rozwijanie' działalności gospodarczej na 
własny rachunek — na co przeznaczono prawie 7,5. młd. złotych 
(w ostatnim tygodniu pomoc finansową uzyskały 32 osoby). Nadal 
zawieszone jest natomiast przekazywanie pożyczek zakładom 
pracy — do czasu ściślejszego .ustalenia kryteriów. W Krakowie 
wypłacono już także ok. 10,2 mld. złotych zasiłku,, a wczoraj mia
ło go otrzymać prawie dwa tysiące osób.

Na większą niż dotyehaezas skalę rozwijają się kursy, na któ
rych można zdobyć nowy zawód. Kilkuset bezrobotnych uczy się 
(lub w najbliższym czasie rozpocznie zajęcia), obecnie zawodu: 
fliziarza, spawacza elektrycznego, gazowego, jest także kurs kom
puterowy. Podpisano również .z Oddziałem Drogowym PKP umo
wę na Zatrudnienie ok. 330 bezrobotnych przy pracach interwen
cyjnych.

Kilka firm poinformowało o planowanych redukucjaeh zatrud
nienia m. in. „Imago Artis”, które zwalnia 81 osób, w tvm 63 ju
bilerów. (J.Sw)

Japonia na co dzień
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Rynek 4 otwarto interesującą wy
stawę fotograficzną pt. „Japonia". 
Jej autor Jacek Dembosze jest ab
solwentem ASP w Krakowie. Wy- 
stawa doszła do skutku dzięki sta
raniom sponsora. którym został po
wstały niedawno Klub Biznesme
nów pod. przewodnictwem właścicie
la elektronicznej firmy .„Akita” 
Andrzeja Kity, Na uroczystość o- 
tWarcia przybyli przedstawiciele 
władz miasta. Towarzystwa Pol
sko-Japońskiego oraz miłośnicy 
sztuki japońskiej. (NIK)

Przekształcenie — 
znak czasu

"W minionych łatach przyzwyczai
liśmy się już do różnego rodzaju 
kartek zatkniętych za sklepowe 
drzwi: „nieczynne z powodu remon
tu”, „remanent”, „poszłam, do kasy”, 
„jestem na poczcie”, itd. Ostatnio 
jednak przy ul. Siennej w sklepie 
jubilerskim pojawiła się zupełnie in
na wywieszka. Na wiszącej na 
drzwiach kartce możemy przeczytać, 
iż sklep jest nieczynny „z powodu 
przekształceń własnościowych?’. No 
cóż, znak czasu. (J.Sw.)

wielu osób wy

1990
UWAGA, 

, KIEROWCY
PAŻDZlliRNtK i PRZECHODNIE!

Wtorek Widzialność ra-

30 no lokalnie ogra
niczona, drogi
miejscami okr.c-

Zenobii sowo mokre.

jutro Sytuacja bio- 
metcorologiczna:Saturnina niekorzystna, u

stąpić może znaczny spadek spraw
ności psychofizycznej, nasilą się 
dolegliwości dróg oddechowych, 
wzrośnie skłonność do przeziębień.

APTEKI: Rynek Gł. 42, - tel. 
22-23-71. Długa 88 - tel. — 
33-42-90. Krakowska 1 — tel 
22-19-98, Kalwaryjska 94, tel. 
56-18-50, Kozłówka — tel- 55-51-87 
Kazimierza Wielkiego — tel. 
37-44-01. Centrum C, bl. 6 — tel 
44-17-19 Centrum A bl. 3 — tel 
44-17-36 Skawina Ogrody 101 My
ślenice Żeromskiego 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ 
NEJ: tel 11-07-65 - czynny W 
godz 8—15 Po .godz. 15 informacji, 
udzielają apteki dyżurne

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 wezwania dc 

wypadków zachorowania i przewo
zy 22-29-99 centrala 22-36-00 Lol 
uisko Balice: 0-19-99 Rynek Pod 
górski: 56-59-99. Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Piastowska 32 
33-39-99 . alanilowy:. 33-39-80, Bia- 
łOprądnicka 8 : 34-39-99 Ska
wina: 999 76-14-44 Prokocim: 
Teligi 55-59-99 Wieliczka: <8-12-89 
alarmowy: 999 Myślenice: 999 
Krzeszowice: 99 206-20 Proszowi
ce: 9 Jerzmanowice: 384 48. Niepo 
lomice: 198 21-02-09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO 
WIA: tel 22-05-11 - czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR

GII URAZOWEJ — Trynitarskft 11, 
CHIRURGU DZIECI - Prokocim, 
LARYNGOLOGICZNY - Nowa 
Huta, OKULISTYCZNY - Wilko
wice, UROLOGICZNY — Prądni
cka 35, MYŚLENICE, Szpitalna 2, 
PROSZOWICE, Kopernika 2; inne 
oddziały szpitali wg rejonizacji.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA, 
tel. 10-79-43 - czynny eałą dobę

SZKOLNY TELEFON ZAUFA
NIA: 16-04-44, czynny w godz 
14—16.

TELEFON ZAUFANIA.: 33-71-37
— czynny w godz 16—22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 988 — czynny w godz 
14—19

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-60 — 
czynny w godz. 10—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le
karzy specjalistów: 66-80-00 — 
czynny w godz 9—21.30

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64.

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHOLO
WYM: 88-46-80 - czynny w godz. 
15—20. A

MIĘDZYNARODOWA I KRA
JOWA POMOC DROGOWA POL
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE
GO. Kawiory 3, tel. 37-55-75, czyn
na w godz, 7—20.

STARY — 19.15: „Życie jest 
snem”, KAMERALNY — 16:
„Zemsta”' (abon. nieważne), SCE
NA PRZY- UL. SŁAWKOWSKIEJ 
14 — 19.30:' „Taniec śmierci”, MA; 
SZKARON (Scena Studio, Starowi
ślna 21) — 11 i 19: „Stalin”,. BA
GATELA — 10: „Pułapka na my
szy”, STU (al. Krasińskiego .16) — 
18 i 20: „Powrót pana Cogito”.

Kina
APOLLO: „Korczak” (poi. 12 1.)

— 10, 12.15, 2Ó, „Ucieczka z kina

«Wolność?” (poi. 15 1.) — 16, 18( 
KIJÓW: „Gliniarz do wynajęcia* 
(USA 15 1.) — 16, „Czary na Ka
raibach” (fr. 18 1. erotyk) — 18.15, 
„Powrót wilczycy” (poi. 15 1.) — 
20.15, KULTURA: „Piekielny o- 
bóz” (USA 18 1.) - 10, 14, 18, „Mo
ja macocha jest kosmitką” (USA 
15 1.) - 12. 16, ,,F/X” (USA. 15 1.) 
- 20, MIKRO: „Kabaret” (USA 15 
I.) — 15.45, 18, „Harry Angel” (USA 
18 1.) — 20.15, PASAŻ: seanse za
mknięte — 8.30, 10.30, „48 godzin” 
(USA'15 1.) - 12.30, 17, „Prawo od
wetu” (USA 18 1.) - 19, „Frantic” 
(USA 15 1.) - 15, ŚWIATOWID: 
„Bez wyjścia” (USA 15 I.) — 16, 18, 
„Czary na Karaibach” (fr. 18 1. e- 
rotyk) — 20, ŚWIT: „Powrót wil
czycy" (poi. 15 1.) — 16.15, „Robo- 
cop II” (USA 15 1.) — 18, „Ema
nuela II” (fr, 18 1: erotyk) — 20.15, 
UCIECHA: „Pogromcy duchów” 
(USA 15 1.) - 16, „Stary Gringo” 
(USA 15 1.) — 18, „Nic nie widzia
łem, nic nie słyszałem” (USA 15 I.) 
— 20.15, WANDA: „Stowarzyszenie 
umarłych poetów” (USA 15 1.) — 9, 
11.30, 15.30, 18, 20.30, WARSZAWA; 
„Klejnot Nilu” (USA 12 1.) — 16, 
„Dziewięć i pół tygodnia” (USA 18 
l.) — 18," 20, WOLNOŚĆ: „Batman” 
(USA 15 1.) — 10. „Czwarta wojna” 
(USA 15 1.) - 12.15, „Bez wyjścia” 
(USA 15 1.) — 15.45, „Klejnot Ni
lu” (USA 12 1.) — 18, „Niebezpie
czne związki” (USA 18 1.) 20,
WRZOS: „Piekielny obóz” (USA 15 
1.) — 15.30, 17.30, 19.30, ZWIĄZKO
WIEC: „Kwaidan czyli opowieści 

. niesamowite” (jap. 15 1.) — 16.30, 
.Mona Lisa” (USA 18 1.) — 19.15;

PROGRAM I
8.00 „Dzień dobry”. 9.00 Wiado

mości poranne. 9.10 „Domowe 
przedszkole" 9.35 ..Przyjemne z po
żytecznym” 9.55 „Dynastia”.

Telewizja edukacyjna 
,12.30 „Cenniejsze niż diament” — 
film dok. 13.00 Chemia — sole. 13.30 
Od przysłowia do przysłowia. 14.05 
Agroszkoła — procesy przemiany 
materii. 14.35 Mapa folkloru — Spisz; 
15.05 „Jedwabny szlak" .(5). 15.55 
Program dnia. 16.00 Wiadomości. 
16.10 „Video-Top” 16.20 Dla dzie
ci: „Tik-Tak”. 16.50 Kino Tik-Taka: 
„Misia Yogi wyprawa po skarby”. 
17.15 Teleexpress. 17.30 „Krysia” — 
film dok. 17.55 „10 minut”. 18.05 
„Spin”. 18.40 Listy o gospo
darce. 19.15 Dobranoc: „Baj
ki Ezopa”, 19,30 Wiadomości. 19.50 
Spotkanie z ministrem Jackiem Ku
roniem: 20.05 „Dynastia”. 21.00 Kan
dydaci . na Urząd Prezydenta RP: 
1) S. Tymiński, 2) R. Bartoszcze, 
3) W. Cimoszewicz, 4) T, Mazo
wiecki, 5) L. Moczulski, 6) L. Wa
łęsa. 21.30 „Walka o demokrację” 
(9). 22.30 Wiadomości wieczorne. 
22.45 „Ring”. 23.25 Wielki mecz: 
Kasparow — Karpow.

PROGRAM n
6.55—11.00 Telewizja śniadaniowa. 

11.00 Retransmisja obrad Sejmu. 
14.25 Mag. ekologiczny. (14.45 Studio 
aktywnej telewizji. 15.00 „Goście” — 
serial science-fiction. 16.00 Maga
zyn krajów nadbałtyckich. 17.00 
„National geographic” (2). 17.55 
Uniwersalny kurs ' języka angiel
skiego. 18.00 Kronika. 18.30 Mod
litwa wieczorna. ,18.50 „Gustaw 
Herling-Grudziński — skończyłem 
niedawno 70 lat”. 19.30 Galeria 
„Dwójki”. 20.00 „Cały świat gra 
komedie”. 20.35 „19 metrów na 9 
— malowanie Świdnickiej” — rep. 
21.00 „Wywiady Ireny Dziedzic”. 
21.30 Panorama dnia. 21.45 Sport. 
21.55 Filmy Woody Allena: „Pur
purowa róża z Kairu”. 23.15 „Mi
strzowie współczesnego kina” — 
Janusz Majewski. 23.45 Komentarz 
dnia. 23.50 CNN — Headline News. 
0.05 Uniwersalny kurs języka , an
gielskiego.

Radio Małopolska FUN
UKF 70,06 MHz 

Całodobowy program RWF
5.45 — 0.45 Serwis informacyjny 

w języku polskim (co godzina). 
7.00 Moto serwis — informacje dla 
kierowców. 13.00 Moto serwis — 
informacje dla kierowców. 19.0(1 
Dziennik sekcji polskiej BBC. 
20.45 BBC Business Service 21.00 
BBC World Service. 22.00 ' — 1.00 
Wieczorny program RMF. 23.00 
Moto serwis.

RAI UNO
6.55 Poranek z UNO, 10.15 

„Santa Barbara” — serial USA, 
11.00 Dziennik, 11.05 „Aniołowie 
o brudnych twarzach” — film 
USA, w roi. gł. H. Bogart, 11.55 
Pogoda, 12.00 Dziennik, 12.05 II 
część filmu, 13.00 Fantastico bis 
— progr. rozr., 13.30 Wiadomości, 
14.00 „Królestwo Nomadów” — 
film dok.. 14.45 film anim., 15.00 
Kroniki włoskie — motoryzacja, 
15.30 Sam na sam z dziełem sztu
ki 16.00 Program dla dzieci, 
18.00 Dziennik ,18.05 „Pieśń dla 
kobiety” — telefilm. 18.45 „San
ta Barbara” — serial,. <9,40 Alma
nach, 19.50 Pogoda, 20.00 Dzien
nik, 20.40 „Przekleństwo Da- 
anav” — telefilm. 21.39 „Labi
rynt” — film ang., w roi. gł. D. 
Bowie, 22.40 Dziennik. 22.50 „La
birynt” —■ II część 23.30 Stolica 
Imperium Rzymskiego, 24,00 
Dziennik, 0.25 Północ i okolice, 
0.40 Pieśni Petrarki.


